
nr. 2(204)2017 1

www.umkolno.plmkolnenski@kolno.home.pl

ISSN
 1640-257X

KOLNO   GRABOWO   MAŁY PŁOCK   TUROŚL

LUTY

D-ca 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej 
,,Potrzebujemy ludzi z wiedzą w głowie, karabinem w ręku i patriotyzmem w sercu”
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WOT

15 lutego o godzinie 12:00 w sali widowiskowej Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu odbyło się spotkanie dotyczące 
„Tworzenia terytorialnej służby wojskowej”. Koncepcję 
obrony terytorialnej, z uwzględnieniem jej zadań i struktur, 
przybliżył zebranym płk Sławomir Kocanowski – weteran 
z Iraku i Afganistanu – dowódca 1. Podlaskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej, który otrzymał zadanie utworzenia w 
województwie podlaskim wojsk obrony terytorialnej. W Kolnie 
zachęcał do wstąpienia w szeregi powstającej jednostki.

„Zawsze gotowi, zawsze blisko” to motto nowego rodzaju sił 
zbrojnych. Misją zaś żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej 
jest obrona i wspieranie lokalnych społeczności – powiedział 
dowódca 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk 
Sławomir Kocanowski.
Jednym z priorytetowych zadań będzie szerzenie w społeczeństwie 
idei wychowania patriotycznego i prowadzenie działań militarnych 
we współdziałaniu z wojskami operacyjnymi oraz współpraca 
z elementami systemu obronnego państwa – szczególnie z 
wojewodami i organami samorządu terytorialnego. Inne zadania 
WOT to: ochrona ludności przed skutkami klęsk żywiołowych i 
ich likwidacja, ochrona mienia, ochrona przed skutkami ataków 
w cyberprzestrzeni, akcje poszukiwawcze, a także ratowanie, 
ochrona zdrowia i życia ludzkiego.

Wojska Obrony Terytorialnej 
– będzie kompania w każdym powiecie

Podczas spotkania głos zabrał Burmistrz Kolna Andrzej Duda. - 
Dzisiejsze spotkanie ma pewne symboliczne znaczenie. Wczoraj 
minęła ważna rocznica – 75 lat temu utworzono Armię Krajową, 
która jest uważana za największe i najlepiej zorganizowane 
podziemne wojsko działające w okupowanej Europie. Nowa 
formacja wojskowa na pewno będzie czerpała z chlubnej tradycji 
AK. Jestem pewien, że 1. Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej 
będzie kluczową jednostką nowych sił zbrojnych, a w przyszłości 
kolneńska kompania wyróżniającym się jej oddziałem – mówił 
burmistrz. - WOT to dla wielu młodych ludzi może być wyjątkowy 
sposób na zawodowy i osobisty rozwój. Wielu mieszkańców Ziemi 
Kolneńskiej ma przecież piękne wojskowe i niepodległościowe 
tradycje w swoich rodzinach. Na naszych terenach rozwinięta 
była silnie partyzantka antyniemiecka. Bardzo długo trwał tutaj 
też opór podziemia niepodległościowego w walce z Sowietami i 
władzą komunistyczną. Patriotyzm, zamiłowanie do wojskowości 
to trochę na naszych terenach sprawa dziedziczności genetycznej. 
Można śmiało zakładać, że w Kolnie i na Ziemi Kolneńskiej 
znajdzie się spora grupa sprawnej młodzieży o patriotycznej 
postawie, która będzie zainteresowana wstąpieniem w szeregi 
Wojsk Obrony Terytorialnej - zaznaczał Andrzej Duda. 

- Trzeba patrzeć na obronność w szerszym kontekście, dbając o 

rozwój pewnych jej elementów już od podstaw. Wiem, że rząd 
ma ciekawe pomysły, bo trwają wstępne prace nad projektem 
„Strzelnica w każdej gminie”. Brzmi to zachęcająco. Wpisuje się w 
polskie tradycje strzeleckie i patriotyczne, począwszy od Bractwa 
Kurkowego i Związku Strzeleckiego, który był podstawą budowania 
struktur wojskowych Legionów Polskich. Stworzenie sieci strzelnic 
jest ważne w kontekście powstającej Obrony Terytorialnej. Nie 
ma już, jak wiemy, powszechnego poboru, więc zmniejsza się 
grupa osób, która potrafi posługiwać się bronią, co osłabia nasze 
zdolności obronne. Strzelnice dla broni krótkiej i pneumatycznej 
powinny powstać w każdej gminie, a w każdym powiecie, moim 
zdaniem, również dla broni długiej. Przyznam się, że strzelectwo 
to również moja osobista pasja. Znakomicie uczy opanowania i 
precyzji. Jeśli program rządowy ruszy i taka strzelnica powstanie 
w Kolnie, to chętnie zorganizuję zawody strzeleckie w naszym 
mieście dla żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej z województwa, 
a jeśli będzie trzeba, to i ogólnopolskie. Planujemy zmodernizować 
miejski stadion, to znajdzie się też miejsce na inne konkurencje 
lekkoatletyczne dla żołnierzy i pasjonatów wojskowości – 
podkreślił na zakończenie burmistrz Kolna Andrzej Duda.  

W trakcie spotkania płk Kocanowski omówił perspektywy 
rozwoju tworzonych w Polsce nowych sił zbrojnych. - Wojska 

Płk Sławomir Kocanowski

Andrzej Szymański

Wokalistki z Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu.
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WOT I ZAPROSZENIE

http://bialystok.tvp.pl/29088086/15022017-godz1830

Więcej informacji na temat nowego rodzaju sił zbrojnych zna-
jdziecie Państwo na stronie internetowej Ministerstwa Obro-
ny Narodowej w zakładce „Wojska Obrony Terytorialnej”. 
Specjalistyczną wiedzą służy też i zaprasza do kontaktu WKU 
Łomża.

opracował: Andrzej Konopka

Obrony Terytorialnej będą częścią sił zbrojnych organizowanych i 
wykorzystywanych do obrony w skali lokalnej i regionalnej kraju. 
Zgodnie z założeniem Ministra Obrony Narodowej Antoniego 
Macierewicza ma to być piąty rodzaj sił zbrojnych, którego docelowa 
liczba żołnierzy ma wynieść około 53 tys. - mówił płk Kocanowski. 

Struktura Wojsk Obrony Terytorialnej obejmuje brygady, 
bataliony i kompanie lekkiej piechoty, które są rozmieszczane 
z uwzględnieniem administracyjnego podziału państwa, w taki 
sposób, by w każdym powiecie znajdowała się jedna kompania 
lekkiej piechoty. Płk Sławomir Kocanowski poinformował 
również o wymogach ustawowych dotyczących kandydatów 
do służby. Pierwszeństwo służby w WOT mają członkowie 
organizacji paramilitarnych, absolwenci klas wojskowych oraz 
byli żołnierze zawodowi. O służbę może ubiegać się każdy, 
kto jest zdolny do czynnej służby wojskowej na podstawie 
orzeczenia właściwej komisji lekarskiej. Osoby cywilne, 
niesłużące dotąd w wojsku, muszą odbyć szkolenie podstawowe 
i złożyć przysięgę wojskową.  Żołnierze rezerwy, zgłaszający 
swój akces do służby, będą poddani innemu rodzajowi szkolenia 
bez konieczności ponownego składania przysięgi wojskowej. 

Pierwsze trzy brygady są już w trakcie formowania, przygotowanie 
następnych trzech jednostek zaplanowano na 2017 rok, kolejnych 
pięć powstanie w 2018, a ostatnich sześć brygad w 2019 
roku. Obecnie trwa tworzenie 1. Podlaskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej w Białymstoku, której sztab został już sformowany.- 

Potrzebujemy ludzi inteligentnych, z wiedzą w głowie i karabinem 
w ręku. Przebojowych o patriotycznej postawie – powiedział płk 
Kocanowski. Sądząc po dużej frekwencji na spotkaniu z dowódcą 1 
PBOT, w niedalekiej przyszłości rekrutacja do kolneńskiej kompanii 
Wojsk Obrony Terytorialnej będzie cieszyć się dużą popularnością. 

Profesjonalną oprawę muzyczną z wykorzystaniem pieśni 
patriotycznych zaprezentowały wokalistki z Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu. Wzruszające piosenki 
wykonane przez Aleksandrę Cudnik, Natalię Brzostowską, 
Gabrielę Trepanowską, Ewelinę Targońską i Natalię 
Święczkowską publiczność nagrodziła gromkimi brawami. 

W spotkaniu wzięli udział: Andrzej Duda – Burmistrz Miasta 
Kolno – gospodarz spotkania, płk Sławomir Kocanowski – 
Dowódca 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej, Kazimierz 
Gwiazdowski – Poseł na Sejm RP, Lech Antoni Kołakowski 
– Poseł na Sejm RP, Dyrektor Radia Nadzieja – ks. por. dr 
Tomasz Olszewski, mjr Marek Dziemiańczuk – Szef Wydziału 
Rekrutacji Wojskowej Komendy Uzupełnień w Łomży, Adam 
Krzysztof Romatowski – Wojewódzki Komendant OHP w 
Białymstoku, Piotr Modzelewski – Wojewódzki Komendant 
OHP w Warszawie, Henryk Krajewski – Dyrektor Centrum 
Edukacji i Pracy Młodzieży w Łomży, Stanisław Wiszowaty 
– Starosta Kolneński, Piotr Niedbała – Wójt Gminy Turośl, 
Andrzej Piętka – Wójt Gminy Grabowo, Józef Wiśniewski – 
Wójt Gminy Kolno, Mieczysław Śniadach – Przewodniczący 
Rady Miasta Kolno, mł. bryg. Lech Kowalczyk – Komendant 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, młodszy 
inspektor Artur Żebrowski – Komendant Komendy Powiatowej 
Policji w Kolnie, mjr Michał Mazurczyk - 1 PBOT, Monika 
Danielak – specjalistka ds. komunikacji społecznej w 1 PBOT, 
dyrektorzy szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z Kolna i 
Szkoły Podstawowej w Czerwonem, członkowie Stowarzyszenia 
Sportowo-Jeździeckiego im. 10 Pułku Ułanów w Grabowie, 
członkowie Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej 
Brygady Kawalerii, Związek Oficerów Rezerwy RP im. Józefa 
Piłsudskiego, przedstawiciele Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej, harcerze z Komendy Hufca ZHP w Kolnie, 
Airsoft D.B.S Kolno (grupa pasjonatów historii, militariów 
i wszystkiego, co jest związane z wojskowością), młodzież 
gimnazjalna i ponadgimnazjalna oraz przedstawiciele mediów.  
W linku poniżej – materiał TVP Białystok.
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INWESTYCJE

Nowy dworzec na starym miejscu

 - Red.: Panie burmistrzu, samorząd 
miasta Kolno podpisał z lokalną firmą 
umowę dotyczącą budowy nowego 
dworca autobusowego. PKS Łomża 
sprzedał temu inwestorowi swój dworzec 
w ubiegłym roku. Zakupem dworca 
zainteresowany był także miejski 
samorząd. Dlaczego nie doszło do 
transakcji?

- A.D.: Zainteresowane zakupem tego obiektu 
było i miasto, i powiat. Ustawa obliguje 
nas do zapewnienia ogólnodostępnego 
dworca. Wspólnie ze Starostą Kolneńskim 
podjęliśmy w ostatnim czasie rozmowy 
z Zarządem Województwa i dyrekcją 
łomżyńskiego PKS na temat przyszłości 
dworca w naszym mieście. Niestety 
warunki finansowe były dla nas zaporowe. 
Musimy pamiętać, że stan techniczny 
dworca jest kiepski. Ten budynek już od 
wielu lat wymaga generalnego remontu. 
Apelowaliśmy o to do PKS od lat. 
Proponowaliśmy nawet  finansowy wkład 
samorządu do takiej inwestycji.  Oferta 
miasta Kolno i powiatu kolneńskiego 
opiewała na sumę 1 miliona złotych. Kwota 
ta rozłożona byłaby po równo na te dwa 
samorządy. Nie ma jednak tego złego, co 
by na dobre nie wyszło i udało się podpisać 
umowę już z nowym nabywcą. Umowę 
ze względu na prawne skomplikowanie w 
tej materii, ale też mając na uwadze dobre 
zabezpieczenie interesów samorządu, 
podpisaliśmy w formie notarialnej. 
Nie było łatwo dojść do kompromisu, 
gdyż umowa musi satysfakcjonować  
trzy strony: PKS, nowego właściciela i 
miasto. Żaden z tych podmiotów nie jest 
pewnie w stu procentach zadowolony 
i chciałby więcej, ale tak to bywa przy 
kompromisach. Najbardziej zadowoleni 
będą  podróżni z miasta, powiatu i 
dalszych miejscowości, którzy będą mogli 
korzystać z nowoczesnego obiektu. Udało 
się uniknąć sytuacji, w której zmuszeni 
bylibyśmy zbudować następny dworzec 
autobusowy. Funkcjonowanie w niedużym 
mieście dwóch dworców nie byłoby 
korzystne pod względem ekonomicznym 
dla samorządu. Byłoby też niewygodne dla 
pasażerów zmuszonych korzystać z dwóch 
przystanków położonych w różnych 
częściach miasta.

- Red.: Czego konkretnie dotyczy ta 
umowa podpisana z nowym właścicielem 
budynku dworca i terenów przyległych? 

- A.D.: Powstanie budynek dworca, 
a obok galeria handlowa. Po stronie 
inwestora będzie leżało utwardzenie 
placu, budowa poczekalni,  toalet i 
innej niezbędnej infrastruktury, którą 
posiadać musi nowoczesny dworzec. Co 
ważne, budynek dworca  i ziemia, na 
której stanie, będzie własnością miasta. 
Do inwestora należeć będzie galeria i 
teren dookoła.  PKS zagwarantował sobie 
na 5 lat wyłączność na korzystanie z 1 
stanowiska i części placu postojowego 
dla 5 autobusów. Reszta stanowisk będzie 
oczywiście ogólnodostępna. Dokonaliśmy 
z inwestorem zamiany niewielkich działek, 
żeby nowy dworzec był dobrze dostępny 
pod względem ustawienia budynków i 
stanowisk autobusowych. Dokonamy tam 
też ze strony samorządu  pewnych robót 
związanych z infrastrukturą drogową na 
terenie przylegającym. Trzeba to zrobić, 
jak mówiłem wcześniej, ze względu na 
funkcjonalność tego obiektu. Połączenie 
dworców transportowych z infrastrukturą 
handlową i usługową to w ostatnim czasie 
już mocno zauważalny trend.

- Red.: Samo rozwiązanie tych 
problemów wydaje się w naszym regionie 

dość pionierskie. Taką próbę podejmowały 
np. władze Łomży, ale przedsiębiorcy 
zainteresowani takim projektem po kilku 
latach negocjacji ostatecznie wycofali się z 
inwestycji. W materiale o naszym dworcu w 
TVP Białystok użyto określenia: „Pierwszy 
w województwie przykład partnerstwa 
publiczno-prywatnego”.

- A.D.: Pod względem formalno-prawnym to 
nie jest oczywiście partnerstwo publiczno-
prywatne. Ale jeśli chodzi o samą ideę, to 
jak najbardziej tak. Partnerstwo publiczno-
prywatne to przecież współpraca pomiędzy 
jednostkami administracji rządowej  lub 
samorządowej  a podmiotami prywatnymi w 
sferze usług publicznych. W tym konkretnym 
przypadku udało się rozwiązać problem 
związany z transportem publicznym. Gdy 
w latach 80. powstawał ten dworzec, był 
na owe czasy nowoczesny. Stał się nawet 
jednym z charakterystycznych punktów na 
mapie Kolna.  Przez brak remontów popadł 
niestety w ruinę  i dobrze, że stanie w tym 
miejscu nowy  obiekt. Będzie to dworzec 
ogólnodostępny dla wszystkich podróżnych 
i przewoźników. Prace budowlane ruszą na 
wiosnę. Podróżni będą mogli skorzystać z 
nowego dworca w 2018 roku. Jak widać na 
wstępnych projektach, ładnie się wkomponuje 
w przestrzeń miejską w centrum Kolna.

- Red.: Dziękuję za rozmowę.

Projekt roboczy. We wstępnym projekcie na powyższej wizualizacji  
wprowadzona będzie zmiana polegająca na rozdzieleniu od siebie budynku 
dworca i galerii handlowo - usługowej.
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INWESTYCJE - ŻYCZENIA

Via Baltica coraz bliżej
6 lutego w GOK w Stawiskach minister infrastruktury i 
budownictwa Andrzej Adamczyk oraz wiceszef resortu Jerzy 
Szmit podpisali dokument o skierowaniu do postępowania 
przetargowego dwóch odcinków Via Baltica. Przetarg obejmuje 
dwa odcinki drogi ekspresowej S61 od węzła Kolno do Stawisk 
(16,4 km) i od Stawisk do Szczuczyna (18 km). W ramach zadania 
powstanie w okolicach Kisielnicy kluczowy węzeł Kolno, do 
którego w przyszłości będzie podłączona planowana obwodnica 
Łomży.

Pismo z rąk ministra odebrał Krzysztof Kondraciuk, generalny 
dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad. Według danych resortu 
infrastruktury i budownictwa, wartość kosztorysowa obu 
odcinków to prawie miliard złotych. Szef GDDKiA zapowiedział 
rozstrzygnięcie obu przetargów za ok. 10 miesięcy, a realizację 
sześciu odcinków od Ostrowi Mazowieckiej przez Łomżę do 
Szczuczyna – do roku 2021. Węzeł Kolno zlokalizowany będzie 
niecałe 20 km od naszego miasta. Dzięki tej trasie również 
mieszkańcy Kolna i powiatu kolneńskiego zyskają lepszy dostęp do 
krajowej infrastruktury drogowej. Ta ekspresówka znacznie skróci 
dojazd z Kolna do Warszawy i innych części kraju. Przeprowadzenie 
trasy Via Baltica w tej lokalizacji przyczyni się do rozwoju 
zachodniej i północnej części województwa podlaskiego, podnosząc 
atrakcyjność inwestycyjną samorządów w naszym regionie.  

W spotkaniu w Stawiskach oprócz szefów Ministerstwa 
Infrastruktury i Budownictwa uczestniczyli wojewoda oraz posłowie 
z naszego regionu. Licznie przybyli również lokalni samorządowcy. 
Korzystając z okazji, burmistrz Kolna Andrzej Duda zwrócił się w 
imieniu samorządowców z prośbą o zwiększenie dotacji na drogi 
lokalne w województwie podlaskim. Przelicznik opierający się na 
liczbie mieszkańców stawia nasze województwo i region, który nie Red.

W środku siedzą minister  infrastruktury  i budownictwa Andrzej 
Adamczyk oraz wiceszef resortu Jerzy Szmit.

Burmistrz Kolna apeluje do szefów ministerstwa infrastruktury i 
budownictwa o zwiększenie środków na drogi lokalne w woj. podlaskim.

Od lewej: Burmistrz Kolna Andrzej Duda, minister  infrastruktury  
i budownictwa Andrzej Adamczyk oraz wiceminister Jerzy Szmit na 
ulicy Wojska Polskiego.

jest zbytnio zaludniony, w trudnej pozycji w dostępie do dotacji. 
Apelował o dodatkowe 10 milionów na drogi w powiecie kolneńskim.  

W drodze powrotnej do Warszawy minister infrastruktury i 
budownictwa Andrzej Adamczyk oraz wiceszef resortu Jerzy 
Szmit odwiedzili Kolno. Burmistrz podziękował im za pomoc i 
przychylność w staraniach miasta o remont kolneńskiego odcinka 
Drogi Krajowej 63. Inwestor, który wygrał przetarg, podpisał już 
z GDDKiA umowę, więc nic nie stoi na przeszkodzie, żeby w 
końcu ruszył ten wyczekiwany od wielu lat przez mieszkańców 
miasta i powiatu remont. Inwestycja ucieszy też zapewne licznie 
podróżujących przez Kolno turystów jadących na Mazury. 
Już niedługo przejazd głównymi ulicami miasta, tzn. Wojska 
Polskiego i Księcia Janusza będzie się odbywał w bezpiecznych i 
komfortowych warunkach.

Dzień Kobiet
Mocy najpiękniejszych wrażeń i samych radosnych dni

dających poczucie spełnienia i satysfakcji,
sukcesów w życiu zawodowym i osobistym oraz ziszczenia marzeń i planów

wszystkim Paniom
Mieszkankom Kolna i Ziemi Kolneńskiej

w Dniu Kobiet
życzy

Burmistrz Kolna Andrzej Duda

Fot. Paweł Wądołowski 

Fot. Paweł Wądołowski 
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SZKOŁY - ŚWIETLICA

„Dwójka” wyróżniona

W dniu 20.02.2017 r. w Urzędzie Marszałkowskim w 
Białymstoku odbyło się podsumowanie rankingu 

„Najlepszych szkół w regionie” za ubiegły rok szkolny.

Podczas ferii zimowych trwających od 23.01.2017 do  
03.02.2017 r. dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka” 

działającej przy Urzędzie Miasta Kolno uczestniczyły w szeregu 
różnorodnych zajęć, m.in.: robienie kukiełek, rozgrywki 
szachowo-warcabowe, konkurs fryzur, konkurs piosenki, konkurs 
ortograficzny, zawody tenisa stołowego, karaoke, zawody 
sportowe.

Placówki zostały wybrane na podstawie 3 kryteriów:
• ogólnopolskiego rankingu 2017 miesięcznika „Perspektywy” 

(najlepsze licea i technika w woj. podlaskim)
• stypendiów edukacyjnych Marszałka Województwa 

Podlaskiego (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne)

• wyników w ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej 
(szkoły ponadgimnazjalne)

Szkoła Podstawowa nr 2 w Kolnie uplasowała się na 13 pozycji wśród 
wszystkich typów szkół (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne) i na 6 miejscu wśród szkół podstawowych woj. 
podlaskiego.

W uroczystości podsumowania wzięli udział dyrektorzy szkół 
oraz przedstawiciele jednostek samorządowych. Nasz samorząd 
reprezentowała pani Ewa Okurowska, z-ca Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego. 

Dyrektor SP2 w Kolnie, pan Dariusz Łosiewski, odebrał 
z rąk Marszałka Województwa Podlaskiego, pana Jerzego 
Leszczyńskiego, list gratulacyjny oraz pamiątkowy album „Saga 
prastarej puszczy. Opowieść filmowa”.
- Placówki w rankingu Najlepsze Szkoły Województwa Podlaskiego 
to prawdziwe perełki na mapie edukacyjnej regionu. Ten sukces 
został osiągnięty dzięki zaangażowaniu, ciężkiej pracy i aktywności 
nauczycieli i dyrekcji szkół, a także samorządowców, samych uczniów 
i ich rodziców – podsumował Członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego - Bogdan Dyjuk.

Ferie zimowe w Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka”

Codziennie wychowankowie otrzymywali posiłek w formie 
suchego prowiantu, wzbogacony różnymi pysznymi dodatkami, 
np.: sałatka warzywna, deser owocowy, tosty, słodycze oraz napoje. 
Ostatniego dnia ferii odbyła się dyskoteka karnawałowa, podczas 
której dzieci dostały nagrody rzeczowe za swój udział w zawodach 
i konkursach. Zdjęcia z ferii przedstawiamy obok.

E.P.
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MIASTO

W piątek, 24 lutego 2017 r. w sali kawiarnianej Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu obradowała Rada Miasta 

Kolno. Posiedzenie w ramach XXI zwyczajnej sesji rozpoczęto o 
godzinie 12:00. Na wstępie zapoznano się z porządkiem obrad i 
przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

XXI Sesja Rady Miasta

Kolejno przystąpiono do zgłaszania pytań i interpelacji. 
Samorządowcy dopytywali m.in. o możliwość utwardzenia 
placu handlowego i modernizację miejskiej targowicy,  
termomodernizację budynków komunalnych, pozyskanie 
 kolejnych gruntów na poszerzenie Terenów Inwestycyjnych, 
problemy z odśnieżaniem parkingów, plany dotyczące 
uciepłowienia miasta. Mieszkańcy, poprzez swojego 
przedstawiciela w Radzie Miasta, apelują o remont ulicy 
Sikorskiego. Konieczność modernizacji tej drogi widzi też 
Burmistrz Kolna. – Sukcesywnie odnawiamy miejskie ulice, ale 
potrzeby w tym względzie są nadal wysokie. Wiele dróg wymaga 
pilnej wymiany nawierzchni. Jednak dopiero po pierwszym 
kwartale będziemy mogli określić wysokość środków na inwestycje 
drogowe i gdy radni podpiszą wnioski, ruszyć z remontami. 

 
- w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2017 rok; 

- w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów, prowadzonych przez miasto Kolno, do nowego ustroju 
szkolnego. Przyjęta uchwała określa plan sieci publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów oraz granice ich obwodów na okres 
od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. Zawarto w niej również 
plan sieci ośmioletnich szkół podstawowych i granice obwodów 
po wygaśnięciu nauki w gimnazjum, które swoją działalność 
zakończy 31 sierpnia 2019 r. W otwartej dyskusji padały propozycje 
dotyczące wykorzystania budynku gimnazjum. Koncepcję w tej 
sprawie przybliżył również Andrzej Duda. Burmistrz uważa, że 
w obecnej sytuacji można zaplanować na okres 15 lat potrzeby 
lokalowe na rzecz oświaty. – W obu szkołach podstawowych 
stworzono infrastrukturę, która jest najbardziej odpowiednia dla 
przedziału klas I-VIII. Szczegółowa analiza liczby urodzeń nie 
zakłada drastycznego wyżu, dlatego budynek po gimnazjum można 
zagospodarować na potrzeby np. biblioteki miejskiej czy oddziałów 
przedszkolnych. W tym obiekcie można też stworzyć ośrodek 
rehabilitacyjny dla osób po udarach bądź zaadaptować go na ośrodek 
dziennego pobytu dla osób starszych – mówił burmistrz. Potrzeby 
w tym zakresie w całej Polsce są ogromne i na ten cel można 
pozyskać środki zewnętrzne. – Dodatkowym atutem obiektu jest 
dostęp do basenu i siłowni na jego terenie – przekonywał Andrzej 
Duda. Padła też propozycja, by zapytać samych mieszkańców 
na temat przeznaczenia obiektu, najlepiej w formie ankiet; 

- w sprawie upoważnienia Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
w Kolnie spółka z. o.o. do złożenia wniosku oraz przyjęcia do 
realizacji projektu pod nazwą ,,Poprawa gospodarki wodno-
ściekowej na terenie miasta Kolno” oraz akceptacji złożonych w 
Studium Wykonalności przedsięwzięcia założonych w nim  planów 
taryfowych wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf; 

 
Przyjęto też sprawozdania: z działalności stałych komisji 
Rady Miasta Kolno za 2016 rok, z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

miasto Kolno w 2016 roku, z działalności Straży Miejskiej 
w Kolnie za IV kwartał 2016 r. oraz informację z realizacji 
uchwał podjętych przez Radę Miasta Kolno w 2016 roku. 

Na zakończenie obrad Burmistrz Kolna przedstawił 
propozycje omawiane w ramach prac Komisji Praworządności 
i Spraw Obywatelskich. Członkowie komisji rozważają 
powrót opodatkowania za posiadanie czworonogów i 
obowiązek ich czipowania. Według nich podniesie to 
odpowiedzialność i dyscyplinę właścicieli niestosujących 
się do wymogów sprzątania po swoich pupilach. 

W sesji, oprócz radnych miejskich i Burmistrza Miasta Kolno, 
wzięli udział: prezesi i dyrektorzy jednostek podległych miastu, 
kierownictwo Urzędu Miasta i przedstawiciele lokalnych mediów.

Podczas piątkowej sesji przyjęto uchwały:

Andrzej Konopka

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości w trybie 
bezprzetargowym na okres dłuższy niż 3 lata; 
- w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miasta 
Kolno na 2017 rok.
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SZKOŁY

Sala lekcyjna zamieniła się w „fabrykę lizaków”. Dzieci obserwowały 
cały proces wykonania słodkich produktów, czyli od momentu 
wylania karmelu na blat, poprzez nadawanie mu smaków i kolorów 
aż do momentu pakowania gotowych produktów. Zaskakującym 
momentem dla uczniów było to, jak karmel żółty zamienił się 
w biały, takie czary-mary. Do produkcji lizaków wykorzystano 
wyłącznie naturalne składniki bez sztucznych barwników i 
ulepszaczy. Każdy uczestnik mógł własnoręcznie wykonać swojego 
lizaka i zabrać go do domu. Pokazy te były dla dzieci nie tylko 
ciekawą i widowiskową atrakcją, ale także lekcją historii na temat 
tradycyjnego wytwarzania słodkich produktów. 

16 lutego, na zaproszenie organizatorów, do Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kolnie zawitali przedstawiciele Małej Fabryczki Cukierków 
z Ełku, gdzie łakocie produkuje się ręcznie. Tego dnia klasy 
młodsze uczestniczyły w warsztatach karmelarskich.

Warsztaty karmelarskie dla klas młodszych

organizatorki: B. Pikulińska, M. Jezusek, A. Przestrzelska, D. Stanisławska
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BIEG PAMIĘCI

Idee żołnierzy niezłomnych, w skierowanych do zgromadzonych 
słowach, przypomnieli: Poseł RP - Bernadeta Krynicka, Burmistrz 
Miasta Kolno - Andrzej Duda i Wójt Gminy Kolno - Józef 
Wiśniewski.
Bieg zawodników rozpoczął się o godz. 11:30 na placu przy Zespole 
Szkół Samorządowych w Zabielu. Jako pierwsza wystartowała 
młodzież w kategorii do lat 15 na dystansie 1963 m. Był to etap 
symboliczny upamiętniający rok śmierci ostatniego żołnierza 
wyklętego Józefa Franczaka ps. „Lalek”. Kolejne kategorie to 5000 
m dla kobiet i 5000 m dla mężczyzn. Wszystkich zawodników 
uhonorowano pamiątkowymi medalami i koszulkami, a najlepsi 
biegacze w poszczególnych kategoriach otrzymali puchary i 
gadżety od sponsorów.
Uczestnikom niedzielnego biegu gratulowała Janina Pisiak, która 
była sanitariuszką w oddziale „Roga”. Na terenie Zabiela walczył i 
ukrywał się Hieronim Rogiński – żołnierz AK. Pani Janina odebrała 
z rąk Wójta Gminy Kolno pamiątkowy grawerton – podziękowanie 
za ofiarną walkę o wolną Polskę. Podobny grawerton przyznany 
Stefanowi Kownackiemu, pseudonim „Gołąb” – który z racji 
choroby nie mógł uczestniczyć w niedzielnym wydarzeniu – w 
jego imieniu odebrał Andrzej Szymański, prezes Stowarzyszenia 
Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie. Obu 
członkom oddziału „Roga” Rogińskiego kwiaty przekazała pani 
poseł Bernadeta Krynicka.
Medale na mecie wręczali m.in.: Janina Pisiak – gość honorowy, 
sanitariuszka w oddziale „Roga”, Dziekan Kolneński ks. Stanisław 
Uradziński, Bernadeta Krynicka – Poseł na Sejm RP, Andrzej Duda 
– Burmistrz Miasta Kolno, Józef Wiśniewski – Wójt Gminy Kolno, 
mjr Marek Dziemiańczuk – Szef Wydziału Rekrutacji Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Łomży,   mł. bryg. Lech Kowalczyk – 
Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, 
kom Ryszard Duchnowski - Z-ca Komendanta Powiatowego 
Policji w Kolnie, członkowie Stowarzyszenia Kawaleryjskiego 
im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie, członkowie Związku 
Oficerów Rezerwy RP im. Józefa Piłsudskiego.
Organizatorzy zadbali o uczestników i kibiców, którzy mogli 
ogrzać się, pijąc herbatę czy jedząc ciepłą grochówkę.

Tropem Wilczym

V edycję Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym, 
największego biegu pamięci w Polsce, zorganizowano po 

raz pierwszy w Zabielu. Poprzednie przedsięwzięcia odbywały 
się w Kolnie, ale ze względu na budowę firm w obrębie Parku 
Inwestycyjnego bieg nie mógł odbyć się na terenie miasta. 26 
lutego 150 zawodników z Kolna i okolicznych miejscowości 
uczciło bohaterów antykomunistycznego podziemia. Spotkanie 
patriotyczno-sportowe rozpoczęło się odśpiewaniem Hymnu 
Polskiego, modlitwą, odczytaniem   apelu poległych oraz   
przemówieniami okolicznościowymi zaproszonych gości. 

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” został 
ustanowiony świętem państwowym w 2011 roku. Przypadające  
1 marca święto honoruje i upamiętnia żołnierzy polskiego 
podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w 
latach 1944-1963 w obrębie przedwojennych granic RP.
W całym kraju w biegu poświęconym Żołnierzom Wyklętym 
uczestniczyło ponad 60 tysięcy osób z ponad 240 miast. Tropem 
Wilczym pobiegła również   Polonia, m.in. w Londynie, Wilnie i 
Nowym Jorku. Wzięli w nim udział także żołnierze na naszych 
misjach zagranicznych w Afganistanie, Iraku, Bośni i Hercegowinie 
czy Kosowie oraz żołnierze amerykańscy, którzy od niedawna 
stacjonują w Polsce.  Honorowym patronatem imprezę objął 
Prezydent RP Andrzej Duda.
Organizatorami Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych  
w Zabielu byli: Centrum Kultury Gminy Kolno i Stowarzyszenie 
Kawaleryjskie im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie. Miasto 
Kolno było jednym ze sponsorów.

Tekst i zdjęcia Andrzej Konopka
Galeria zdjęć na www.umkolno.pl

Od lewej: Burmistrz Kolna Andrzej Duda
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POWIAT KOLNEŃSKI

I LO w Kolnie w gronie Najlepszych Szkół w Województwie Podlaskim

Studniówki 2017 w powiecie kolneńskim 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza w Kolnie znalazł się w gronie 

najlepszych 43 szkół wybranych spośród placówek edukacyjnych 
z województwa podlaskiego – podstawówki, gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne, które: otrzymały najwyższe noty w rankingu 
miesięcznika Perspektywy 2017, z największą liczbą stypendystów 
edukacyjnych Marszałka Województwa Podlaskiego, i placówki, 
których uczniowie odnieśli największe sukcesy w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej.

W sobotni wieczór 14 i 21 stycznia uczniowie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Adama Mickiewicza w Kolnie 

oraz uczniowie Zespołu Szkół Technicznych im. Ks. Prymasa St. 
Wyszyńskiego w Kolnie rozpoczęli odliczanie 100 dni do matury.

Nasze liceum zajęło 7 miejsce w rankingu na „Najlepszą Szkołę 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej”. W 

poniedziałek, 20 lutego w Białymstoku odbyło się spotkanie, 
podczas którego Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy 
Leszczyński i Członek Zarządu Bogdan Dyjuk przekazali na ręce 
dyrektora Józefa Chodnickiego i Starosty Kolneńskiego Stanisława 
Wiszowatego  List Gratulacyjny oraz album przyrodniczy „Saga 
prastarej puszczy”. Opowieść filmowa” autorstwa Bożeny i Jana 
Walencików.

Studniówki rozpoczęto oczywiście, jak nakazuje tradycja, 
polonezem. Bale studniówkowe odbyły się w restauracji “Dwór 
Rogiński” w Zabielu. Tegorocznym maturzystom życzymy 
powodzenia na egzaminie dojrzałości.

ZST Kolno

I LO w Kolnie I LO w Kolnie

ZST Kolno
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POWIAT KOLNEŃSKI

Podpisanie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Dojrzałość w 
cenie” pomiędzy powiatami kolneńskim, zambrowskim oraz łomżyńskim

W dniu 14 lutego 2017 roku w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Kolnie odbyło się spotkanie przedstawicieli 

powiatu kolneńskiego: Starosty Stanisława Wiszowatego, 
Wicestarosty Roberta Nadary i Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kolnie – Wacława Sójki z przedstawicielami powiatu 
łomżyńskiego: Wicestarosty Lecha Marka Szabłowskiego i 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łomży – Mieczysława 
Bieńka oraz przedstawicielami powiatu zambrowskiego: Starosty 
Roberta Macieja Rosiaka i Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zambrowie  – Dariusza Olszewskiego.

Celem spotkania było podpisanie umowy o  partnerstwie na rzecz 
realizacji  projektu „Dojrzałość w cenie”, który będzie realizowany 
od 1 lipca 2017 roku  w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Powiat kolneński będzie pełnił funkcje lidera projektu.
Projekt pn. ,,Dojrzałość w cenie” realizowany w ramach Osi 
Priorytetowej II Przedsiębiorczość i aktywność zawodowa, 
Działania 2.1. Zwiększenie zdolności zatrudnieniowej osób 
pozostających bez zatrudnienia oraz osób poszukujących pracy 
przy wykorzystaniu aktywnej polityki rynku pracy oraz wspieranie 
mobilności zasobów pracy Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego 2014-2020.
Projekt będzie realizowany w partnerstwie  z powiatem 
łomżyńskim i powiatem zambrowskim. Celem projektu jest 
zwiększenie aktywności i mobilności zawodowej oraz zdolności do 
zatrudnienia osób bezrobotnych od 30 roku życia pozostających 
bez pracy w powiecie kolneńskim, powiecie łomżyńskim, powiecie 
zambrowskim i mieście Łomża zarejestrowanych w urzędzie pracy 
(należących do I lub II profilu pomocy), a tym samym podjęcie 
zatrudnienia przez 80 osób zarejestrowanych w PUP w Kolnie, 
Łomży i Zambrowie do końca grudnia 2018 roku.

Przewidywany okres realizacji: 01.07.2017 – 31.12.2018
Grupa docelowa - 209 osób bezrobotnych powyżej 30 roku 
życia zarejestrowanych w PUP w Kolnie, PUP w Łomży, PUP w 
Zambrowie należących do I lub II profilu pomocy w tym:

- osoby długotrwale bezrobotne 
- kobiety 
- osoby o niskich kwalifikacjach 
- osoby powyżej 50 roku życia 
- osoby z niepełnosprawnościami.
Planowane formy wsparcia w projekcie: pośrednictwo pracy, 
poradnictwo wraz IPD, staż, prace interwencyjne. 
Ogólna wartość projektu – 2 106 300,00 zł, w tym: PUP Kolno 
(Lider) - 600 000,00 zł, PUP Łomża  (Partner) – 1 106 300,00 zł, 
PUP Zambrów (Partner) – 400 000,00 zł.
Wymagana efektywność zatrudnieniowa w projekcie – minimum 
3 miesiące.

Zakończyła się kolejna, coroczna kwalifikacja wojskowa w powiecie kolneńskim. Przed 
Powiatową Komisję Lekarską Nr 7 w Kolnie zostało wezwanych 344 osób, w tym 12 kobiet.

Zakończyła się kolejna, coroczna kwalifikacja wojskowa w 
powiecie kolneńskim. 

Podlegają jej mężczyźni urodzeni w 1998 roku oraz w latach 1993-
1997, nieposiadający orzeczonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej, a także urodzeni w latach 1996-1997, uznani 
przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolnych do 
czynnej służby wojskowej. Kwalifikacji podlegają także kobiety 
urodzone w latach 1993-1998, które posiadają kwalifikacje 
przydatne do czynnej służby wojskowej oraz uczące się na 
kierunkach medycznych, psychologicznych i weterynaryjnych.
Kandydaci zgłaszali się zgodnie z planem kwalifikacji 
opublikowanym w zarządzeniu wojewody podlaskiego. Dla 
kobiet został wyznaczony jeden dzień na stawiennictwo - mówił 
Szef Wydziału Rekrutacji Wojskowej Komendy Uzupełnień w 
Łomży mjr Marek Dziemiańczuk. Komisja pracowała w budynku 
Starostwa Powiatowego w Kolnie, w pomieszczeniach specjalnie 
do tego wyznaczonych. Stawiennictwo na komisji wyniosło 89%, 
kategorię A otrzymało 92% wezwanych, pozostałe zaś 8% to kat. 
D i E.
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MAŁY PŁOCK

Spotkanie w sprawie dróg 

Pan Józef Chludziński skończył 100 lat

Z inicjatywy Wójta Gminy Józefa Dymerskiego w czwartek, 
2 lutego w Urzędzie Gminy w Małym Płocku odbyło się 

spotkanie przedstawicieli władz powiatu kolneńskiego, powiatu 
łomżyńskiego oraz gminy Zbójna dotyczące planów poprawy 
stanu dróg przebiegających od drogi wojewódzkiej nr 648 przez 
miejscowości Ruda-Skroda i Rudka-Skroda do granicy gminy, a 
także przez teren powiatu łomżyńskiego, w szczególności przez 
obszar gminy Zbójna.

Wyjątkowa uroczystość miała miejsce w dniu 27 lutego 2017 
roku. Swoje 100 urodziny obchodził pan Józef Chludziński. 

Dostojny Jubilat urodził się 27 lutego 1917 roku w miejscowości 
Chludnie i od urodzenia tam mieszkał, ostatnie zaś kilka lat 
spędził w Łomży. Pan Józef jest szczęśliwym ojcem szóstki dzieci, 
dziadkiem czternaściorga wnucząt i piętnaściorga prawnucząt.

Podczas spotkania rozważano możliwość wspólnej realizacji 
inwestycji drogowych oraz możliwość pozyskania na ten cel 
środków pomocowych.

Na urodzinach u zacnego Jubilata z życzeniami zdrowia pojawili się 
licznie członkowie najbliższej rodziny, byli również przedstawiciele 
samorządu gminy oraz małopłockiej parafii. W uroczystości 
zorganizowanej z okazji tak wspaniałego jubileuszu udział wziął Wójt 
Gminy Józef Dymerski, Kierownik USC Marzena Stepnowska-
Backa oraz proboszcz parafii w Małym Płocku ks. Jan Pieńkosz.  
Wójt uroczyście odczytał i wręczył Jubilatowi list gratulacyjny 
od Przewodniczącej Rady Ministrów Beaty Szydło oraz od 
Wojewody Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego. Zwracając 
się do Szanownego Jubilata, powiedział, że dla władz gminy to 
zaszczyt móc świętować wraz z nim setne urodziny. Jest to piękna i 
skłaniająca do zadumy rocznica. Wójt dziękował panu Józefowi za 
dotychczasowy dorobek, życzył jeszcze długich lat życia w dobrym 
zdrowiu, w otoczeniu bliskich  i życzliwych osób. 

Na zakończenie Wójt Gminy Mały Płock wręczył Jubilatowi 
upominek i kwiaty od władz gminy, zaś ks. Jan Pieńkosz – 
upominek w imieniu parafii pw. Znalezienia Krzyża Świętego w 
Małym Płocku.

I spotkanie i szkolenie zespołu ds. rewitalizacji gminy Mały Płock 
Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Mały 
Płock na lata 2017 - 2023

W dniu 31 stycznia 2017 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Małym Płocku odbyło się pierwsze spotkanie zespołu ds. 

rewitalizacji.

Zespół powołany został zarządzeniem wójta nr 71/2016. Spotkanie 
poprowadził kierownik zespołu Radosław Borawski. Zapoznał 
zebranych z założeniami i planami procesu rewitalizacji. Omówione 
zostały sprawy organizacyjne, w tym sposób komunikowania się, 
częstotliwość spotkań. Prowadzący zaapelował o aktywny udział 
w pracach zespołu i zaangażowanie, które w przyszłości zaowocuje 
szeroką partycypacją społeczną.

Podczas inauguracyjnego spotkania obyło się również szkolenie dla 
członków zespołu dotyczące uwarunkowań formalno-prawnych 
prowadzenia działań rewitalizacyjnych w okresie programowania 
na lata 2014-2020. Szkolenie przeprowadził Michał Marciniak, 
ekspert ds. rewitalizacji reprezentujący firmę STREFAPLUS.  
W ramach pracy warsztatowej dokonano identyfikacji jednostek 
urbanistycznych na terenie Małego Płocka. Wskazano również 
podmioty, w których posiadaniu są dane dotyczące wskaźników 
koniecznych do oceny w procesie identyfikacji i wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie 
gminy Mały Płock.
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GRABOWO

46 uczniów ze szkół podstawowych w Grabowie i Surałach od 24 
stycznia do 2 lutego spędziło 10 atrakcyjnych dni ferii zimowych 
w Ośrodku Wczasowym MITRUM w Wiśle.

Wyjazd na zimowisko możliwy był dzięki dofinansowaniu KRUS-u 
z ramienia Polskiego Związku Producentów Ziemniaka i Nasion 
Rolniczych w Łodzi, a także Wójta Gminy Grabowo Andrzeja 
Piętki. 
W czasie pobytu uczniowie zwiedzili skocznię i muzeum Adama 
Małysza ze słynną czekoladową figurą skoczka, wodospadowe 
kaskady Białej Wisełki, Muzeum Przyrodnicze, zaporę Czarne oraz 
rezydencję Prezydenta RP. Wczasowicze skorzystali z wycieczek 
autokarowych z przewodnikiem tzw. Pętlą Beskidzką, czyli trasą 
Wisła - Przełęcz Kubalonka - Istebna - Koniaków - Wisła.
W trakcie wycieczki odwiedzili drewniany kościół Świętego Krzyża, 
wystawę słynnych koniakowskich koronek Marii Gwarkowej 
oraz Izbę Regionalną Chata Kobalonka. Nie zabrakło również 

Ok. 2 mln zł dofinansowania pozyskała gmina Grabowo na 
budowę przydomowych oczyszczalni z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Wniosek „Ochrona wód podziemnych i gleby gminy Grabowo 
wraz z poprawą jakości wody” został sklasyfikowany na 9. pozycji 
wśród 33 wniosków zatwierdzonych do dofinansowania i realizacji. 
Ogółem o dotacje ubiegało się 88 projektów z województwa 
podlaskiego.
W ramach zadania na terenie gminy Grabowo będą zbudowane 
123 przydomowe oczyszczalnie ścieków, zostanie wybudowanych 

Prawie 2 miliony zł dotacji dla gminy Grabowo

Zimowisko 2017 - ferie w Wiśle

260 m sieci wodociągowej i 260 m sieci kanalizacyjnej w Grabowie 
oraz ujęcie wody podziemnej przy hydroforni w Gnatowie.
Łączny szacunkowy koszt zadania wynosi 3 099 388,61 zł,  
z czego wnioskowana dotacja wyniesie dokładnie 1 972 140 zł.
Zadanie będzie realizowane  w ramach działania: „Podstawowe 
usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, poddziałania: 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii z zakresu 
gospodarki wodno-ściekowej”. 

pieszych wędrówek górskimi szlakami, zjazdów saneczkarskich, 
a także góralskiego kuligu z ogniskiem. Dodatkową atrakcją dla 
uczestników był również udział w akcji “Bezpieczna zima” w Wiśle 
– z atrakcyjnymi konkursami, nagrodami i zabawą na świeżym 
powietrzu. 

90 osób wzięło udział w V Biegu Tropem Wilczym w Grabowie 
w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci o Żołnierzach 
Wyklętych.

Ogólnopolskim organizatorem biegu  była Fundacja Wolność i 
Demokracja, a organizatorem lokalnym gmina Grabowo z wójtem 
Andrzejem Piętką.

Uczestnicy biegu wystartowali na trzech dystansach. Grupa 
najmłodsza – do V klasy szkoły podstawowej – biegła na dystansie 
600 m, IV-klasiści i gimnazjaliści – 1300 m, a dorośli pokonali 
dystans  1963 m. Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe 
koszulki i medale, a imprezę zakończyło wspólne ognisko.

Współorganizatorami akcji byli: Biblioteka Publiczna, Gminny 
Ośrodek Kultury i  Zespół Szkół w Grabowie, Ochotnicza Straż 
Pożarna - Grabowo i Stowarzyszenie Sportowo-Jeździeckie. 

„Tropem Wilczym” w Grabowie

Zajęcia filmowe, wokalne, kulinarne i sportowe, a także 
spektakl teatralny znalazły się we wspólnej ofercie feryjnej 

Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Grabowie 
dla dzieci i młodzieży.
Podsumowaniem ferii był tradycyjny bal przebierańców pod hasłem 
“Bohaterowie naszych bajek”, którego uczestnicy po raz kolejny 
zaskoczyli organizatorów pomysłowością swoich kostiumów. 

Ferie w Grabowie

Królami Balu zostali Mateusz Melaniuk i Przemek Wiszowaty, 
a Królową – Wiktoria Sienkiewicz. Organizatorzy serdecznie 
dziękują za pomoc przy zajęciach paniom Iwonie Rogińskiej, 
Halinie Makarewicz, Wiesławie Nawrockiej oraz ks. wikaremu 
Wojciechowi Uścińskiemu, a  także mamom uczestników zajęć – 
paniom Monice Wiszowatej i  Beacie Bogdańskiej.
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TUROŚL

Konkurs plastyki obrzędowej „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”

Remont Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli – II etap zakończony

Karnawałowy bal seniorów
Karnawał to czas szampańskiej zabawy, hucznych imprez 

i maskarad. W tym roku seniorzy po raz kolejny mieli 
możliwość spędzić karnawałowy wieczór w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Turośli.
22 lutego starsi wiekiem, lecz wciąż młodzi duchem seniorzy z 
terenu gminy Turośl bawili się na sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Turośli. Organizator balu we własnym zakresie 
przygotował miejsce spotkania oraz zapewnił uczestnikom zabawę 
przy staropolskich dźwiękach Kapeli Kurpiowskiej Jana Kani z 
Turośli. Uroczystość rozpoczęła Iwona Potaś - dyrektor GOK 
w Turośli, która powitała przybyłych gości oraz życzyła dobrej 
zabawy. 
Na spotkanie z seniorami przybyli również zaproszeni goście – 
Wójt Gminy Turośl Piotr Niedbała oraz Proboszcz Parafii Turośl 
ks. Krzysztof Karwowski. Po pięciu godzinach balu nastąpił 
koniec zabawy, a wraz z nim pożegnanie wszystkich obecnych. 
Tanecznym krokiem Seniorzy opuszczali Gminny Ośrodek 

Zakończono remont Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli. 
Polegał on na wymianie elementów zdekapitalizowanych i 

urządzeń technicznych nie spełniających wymogów użytkowych, 
konserwacji i renowacji zachowanych elementów oryginalnych 
w celu przywrócenia jego pełnych walorów kulturowych oraz w 
celu dostosowania do współczesnych standardów technicznych i 
użytkowych.
Ze względu na swój unikalny charakter (stara część budynku 
GOK mieści się w spichlerzu z I połowy XX wieku) odtworzono 
i uzupełniono konstrukcję budowlaną do istniejącej struktury 
budowlanej. W ramach remontu wykonano naprawę ścian 
wewnętrznych sali widowiskowej, wykonano instalację 
mechaniczną nawiewno-wywiewną sali widowiskowej oraz 
wykonano elewację drewnianą nawiązującą do stylu kurpiowskiego 
i do struktury budynku spichlerza w stylu kurpiowskim.

Wykonawcą powyższych prac była Firma  Tatiana  Bazylak  P.P.H.U. 
BESTBUD, Stary  Lubotyń 74,  07-303 Stary Lubotyń. 
Zadanie to zostało realizowane w ramach Programu Rozwój 
Infrastruktury Kultury – priorytet 3 – Infrastruktura Domów 
Kultury ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli organizuje konkurs 
plastyki obrzędowej „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”.

Konkurs ma na celu zachowanie i popularyzację wśród młodego 
pokolenia tradycji rękodzieła sztuki ludowej związanej ze Świętami 
Wielkanocnymi. Adresowany jest do uczniów szkół podstawowych 
kl. IV- VI, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu 
powiatu kolneńskiego. Konkurs obejmuje wykonanie prac: pisanki 
zdobione woskiem lub skrobane wykonane na jajku pełnym lub 
wydmuszkach, palmy wielkanocne i ozdoby domu (kwiaty, kierce, 
bukiety, wycinanki, w tym gwiazdy, leluje, kogutki). Regulamin 
konkursu dostępny jest na stronie organizatora www.turosl.pl w 
zakładce Gminny Ośrodek Kultury. Prace w konkursie można 
składać do 28 marca 2017 roku.
Wszelkich informacji na temat konkursu udzielają pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli, tel. 086 278 61 32

Kultury. Na twarzach ich królował uśmiech, a w sercach panowała 
radość. Seniorzy kolejny raz udowodnili, że doskonale wiedzą, co 
to jest dobra zabawa. 

PROGRAM     Rozwój infrastruktury kultury

PRIORYTET   Infrastruktura domów kultury

Remont Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli – II  etap

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury 

 i Dziedzictwa Narodowego
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MIASTO

Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Miasta Kolno                                                                     
o przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i sprzedażą udziału w 
prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kolno.      
1. Lokal mieszkalny nr 4 położony na parterze w budynku przy  ul. 11 Listopada 10
o powierzchni  29,30 m2    /1 pokój, kuchnia, łazienka i przedpokój /,  
Udział   w częściach wspólnych budynku  i użytkowaniu  wieczystym -  2930/123500 
działka nr  1252/14 o pow. 326 m2,  KW LM1L /00023164/4;  brak planu zagospodarowania  przestrzennego.
Cena wywoławcza  netto  56000 zł ( słownie: pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych)     
wadium    2800 zł.
2. Sprzedaż samodzielnego lokalu mieszkalnego wiąże się  ze sprzedażą udziału w częściach wspólnych budynku i sprzedażą 
prawa użytkowania wieczystego ułamkowej części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kolno, na której 
położony jest  budynek. Cena udziału w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zawarta jest w cenie 
wywoławczej nieruchomości.    
3. Ustalona w wyniku przetargu cena za lokal wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i sprzedaż udziału w 
prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, płatne są nie później,  niż do dnia zawarcia umowy w formie 
aktu notarialnego. Za datę dokonania wpłaty całej kwoty przyjmuje  się datę uznania rachunku bankowego Miasta Kolno.
4.  Przetarg odbędzie się w dniu  31 marca 2017 r. o godzinie 10 oo  w  siedzibie Urzędu Miasta Kolno,  18-500 Kolno, ul. 
Wojska Polskiego 20, w sali konferencyjnej  p. 01  (parter).   
5. Wadium  należy  wnieść w pieniądzu (PLN)  na konto  Urzędu  Miasta  Kolno nr   98 8754 0004 0000 8341 2000  0020,   
z zaznaczeniem numeru i położenia  lokalu.   Termin wniesienia wadium upływa dnia 28 marca 2017 r. Datą wniesienia 
wadium jest data  uznania rachunku bankowego Urzędu Miasta Kolno.
6.  Szczegółowe  informacje dotyczące sprzedawanego lokalu mieszkalnego  można uzyskać w Wydziale Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Miasta Kolno  p.118,  tel. 86 278 94 38     w godzinach   pracy Urzędu  tj. 730 – 1530,   
7. Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku  zaistnienia    uzasadnionych  powodów.

Treść ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym została zamieszczona na stronie internetowej    
http://bip.umkolno.wrotapodlasia.pl/   i wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kolno.

Kolno, dnia 24.02.2017 r.                                                 
                                                                                            Burmistrz Miasta Kolno
                                                                                                   Andrzej Duda

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 
2016 r. poz. 2147) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został 
wywieszony na okres 21 dni od dnia 2 marca 2017 r. wykaz w sprawie zamiany niezbudowanych działek gruntu nr  
1405/14, 1405/16, 1405/18, 1405/19 o łącznej pow. 259 m2 na działki nr 1405/21, 1405/23 o łącznej pow. 367 m2  oraz 
sprzedaży działek nr 1404/3 i 1405/12 o łącznej pow. 441 m2  w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej nr 1405/22 położonych w m. Kolno przy ul. Wojska Polskiego.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.                                                                                          

BURMISTRZ  MIASTA

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Miasta Kolno przypomina, że opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego gruntu należy 

wnosić bez wezwania w terminie do dnia 31 marca 2017 r. 
Opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego należy wnosić na konto Urzędu Miasta Kolno nr:

98 8754 0004 0000 8341 2000 0020.

Informację w sprawie  opłat wieczystego użytkowania gruntów można uzyskać w Urzędzie Miasta,
pok. nr 11 lub telefonicznie 86 278 94 32
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Z ŻYCIA SŁUŻB

W Komendzie Powiatowej Policji w 
Kolnie odbyło się szkolenie z zakresu praw 
i obowiązków cudzoziemców na terenie 
RP oraz wynikających z tego tytułu różnic 
religijnych i kulturowych, pojawiających się 
w zetknięciu z religią i tradycjami polskimi, 
praw człowieka i przestępstw popełnianych z 
nienawiści. Zrealizowali je pracownicy Fundacji 
“Multiocalenie”, która na co dzień zajmuje się 
przede wszystkim pomocą Polakom i osobom 
polskiego pochodzenia na terenie byłego ZSRR 
oraz imigrantom, uchodźcom i repatriantom w 
Polsce.
Ważnym działaniem fundacji są szkolenia 
z różnic kulturowych i religijnych, 
prowadzone dla Policji, Straży Granicznej 
i urzędników, mających w swojej pracy 
kontakt z cudzoziemcami. Szkolenie to było 
niepowtarzalną okazją do uzyskania rzetelnych 
informacji na temat odmiennych kultur i religii 
bezpośrednio od osób z nimi związanych. 
W trakcie spotkania swobodnie można było 
zadawać pytania na nurtujące uczestników 
zagadnienia. Osoby prowadzące szkolenie 
w bardzo przystępny sposób opowiadały o 
kulturze i religii swojego macierzystego kraju. 
Podczas zajęć policjanci skupiali się także na 
wyjaśnieniu ewentualnych sytuacji, w których 
w wyniku różnic kulturowych może dojść do 
złamania prawa przez cudzoziemców.

Ze względu na panujące w lutym trudne 
warunki atmosferyczne i obfite opady śniegu 
kolneńscy policjanci prowadzili wzmożone 
działania w ramach akcji „Nie bądźmy 
obojętni”. Mundurowi przeszukiwali pustostany 
oraz sprawdzali miejsca, gdzie mogą przebywać 
osoby szukające schronienia przed zimnem. 
Dzielnicowi każdego dnia odwiedzali osoby 
szczególnie narażone na wychłodzenie w okresie 
spadku temperatur, osoby w trudnej sytuacji 
życiowej, schorowane i samotne. Mundurowi 
sprawdzali, czy mieszkańcy zaopatrzeni są w 
opał, ciepłe ubrania oraz pożywienie. Osobom 
potrzebującym na bieżąco przekazywane 
były informacje, gdzie mogą szukać doraźnej 
pomocy, żeby przetrwać zimę.

20 lutego około godziny 13.45 kierujący volvo 
26-latek, jadąc od strony Łomży ulicą Wojska 
Polskiego, potrącił na oznakowanym przejściu 
dla pieszych 12-latka. Sprawca nie zatrzymał 
się przed „zebrą”, żeby ustąpić pierwszeństwa 
pieszemu. W wyniku zdarzenia chłopiec trafił 
do szpitala w Białymstoku. 26-latkowi zostało 
zatrzymane prawo jazdy. Teraz o jego dalszym 
losie zadecyduje sąd.
Policjanci apelują do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego o zachowanie szczególnej 
ostrożności i stosowanie się do obowiązujących 
przepisów. Kiedy zaczyna brakować wyobraźni 
i zdrowego rozsądku, dochodzi do poważnych 
i niejednokrotnie tragicznych w skutkach 
zdarzeń, w których poszkodowani tracą nie 
tylko zdrowie, ale i życie.
Pamiętajmy!
Pieszy jest niechronionym uczestnikiem ruchu 
drogowego. Dlatego – tak samo jak kierowca 
– musi być skoncentrowany i dla własnego 
bezpieczeństwa stosować zasadę ograniczonego 
zaufania. Nieprzestrzeganie lub lekceważenie 
przepisów ruchu drogowego, brak wyobraźni 
zarówno u pieszych, jak i kierowców czy 
brawura – to najczęstsze przyczyny wypadków 
z udziałem pieszych.
Mając na uwadze bezpieczeństwo niechro-
nionych uczestników ruchu drogowego, poli-
cjanci apelują do pieszych o przestrzeganie 
kilku podstawowych zasad:
- żeby widzieć nadjeżdżający z przeciwka 
pojazd poza terenem zabudowanym, chodzimy 
tylko lewą stroną drogi;
- przez jezdnię przechodzimy w miejscach do 
tego przeznaczonych, a jeżeli takich brakuje, 
szczególnie poza miastem, zachowujemy 
szczególną ostrożność i nigdy też nie wybiegamy 
gwałtownie na jezdnię;
- należy zaopatrzyć się w elementy odblaskowe 
lub latarkę, szczególnie po zmierzchu, kiedy 
widoczność jest gorsza, a ciemne kolory odzieży 
powodują, że kierowca widzi pieszego dopiero 
w ostatnim momencie.
Nie tylko piesi powinni przestrzegać zasad 
bezpieczeństwa. To samo dotyczy kierowców, 
którzy w tym trudnym okresie powinni 

Jeszcze lepiej 
zrozumieć i pomagać

Potrącenie pieszego. 
Kolneńscy policjanci 
apelują o ostrożność i 

rozwagę

Wzmożone działania 
„Nie bądźmy 

obojętni” w powiecie 
kolneńskim

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w 
Kolnie uczestniczyli w szkoleniu prowadzonym 
przez przedstawicieli warszawskiej Fundacji 
„Multiocalenie”. Na co dzień zajmuje się ona 
przede wszystkim pomocą Polakom i osobom 
polskiego pochodzenia na terenie byłego ZSRR 
oraz imigrantom, uchodźcom i repatriantom w 
Polsce. Ważnym działaniem fundacji są także 
szkolenia z różnic kulturowych i religijnych, 
prowadzone dla Policji, Straży Granicznej i 
urzędników, mających w swojej pracy kontakt 
z cudzoziemcami. Wszystko po to, by sytuacje 
tych osób lepiej rozumieć i, tym samym, lepiej 
im pomagać.

Apelujemy o zwracanie uwagi na osoby 
bezdomne, mieszkające samotnie, które 
mogą mieć trudności z poruszaniem się, a 
są zagrożone wychłodzeniem organizmu. 
Natychmiast informujmy służby o takich 
osobach. W tak trudnych warunkach, jakie 
panują na dworze, grozi im zamarznięcie – 
zwłaszcza jeżeli są pod wpływem alkoholu.  Nie 
bądźmy obojętni. Reagujmy!

Kierujący volvo potrącił 12-latka na przejściu 
dla pieszych na ulicy Wojska Polskiego w 
Kolnie. Na skutek zdarzenia chłopiec trafił 
do szpitala. Kierowca za swoje postępowanie 
odpowie teraz przed sądem. Mundurowi 
przypominają o zachowaniu szczególnej 
ostrożności zarówno przez kierujących, jak i 
pieszych.

Kolneńscy policjanci z uwagi na utrzymujące 
się bardzo niskie temperatury nadal prowadzą 
działania prewencyjne w ramach akcji „Nie 
bądźmy obojętni”. Z uwagą sprawdzają 
pustostany oraz inne miejsca, gdzie mogą 
przebywać osoby zagrożone wychłodzeniem.

również zachować maksimum ostrożności:
- zwalniać i zatrzymywać się przed przejściem 
dla pieszych w momencie, kiedy pieszy 
sygnalizuje zamiar przejścia;
- nie wyprzedzać i nie omijać innych pojazdów 
na przejściach, gdzie może łatwo dojść do 
potrącenia;
- nie zjeżdżać nagle na pobocze, szczególnie w 
porze wieczornej;
- jeździć z dozwoloną i dostosowaną do 
warunków drogowych prędkością, by móc w 
sytuacji kryzysowej odpowiednio wcześnie 
zareagować.
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Z ŻYCIA SŁUŻB

W związku z trwającymi feriami zimowymi 
kolneńscy policjanci w ramach doskonalenia 
zawodowego i podnoszenia swoich kwalifikacji 
oraz umiejętności wzięli udział w szkoleniu z 
zakresu ratownictwa na lodzie, które odbyło 
się w miejscowości Zabiele. Mundurowi przy 
wsparciu i nadzorze specjalnie przeszkolonych 
do tego typu akcji strażaków z Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie ćwiczyli 
różne sposoby ratowania osób, które wpadną do 
wody w wyniku załamania się lodu.
Mundurowi ćwiczyli sposoby ratowania osób 
tonących przy wykorzystaniu specjalistycznego 
sprzętu ratowniczego oraz przy użyciu 
znajdujących się „w zasięgu ręki” innych 
pomocnych przedmiotów. Prowadzący zajęcia 
szczególną uwagę zwracali na umiejętne 
poruszanie się po lodzie o różnej grubości, 
asekurację ratującego i bezpieczną ewakuację 
ratowanego.
Szkolenie polegało na faktycznym wyciągnięciu 
z wody osoby znajdującej się w tzw. przerębli 
lodowej. Ćwiczono metody podejmowania 
akcji ratowniczej takiej osoby z wody z 
uwzględnieniem bezpieczeństwa ratownika 
oraz osoby go asekurującej. Strażacy pokazali 
także, w jaki sposób używać przedmiotów i 
narzędzi pomocnych przy tego typu działaniach. 
Do „ratowania” używano specjalnych sań, 
rzutki ratowniczej, koła, drabin, liny, ale 
także podręcznego sprzętu, np. wiosła czy 
znalezionego nieopodal kija. Podczas ćwiczeń 
przypomniano również o zasadach pierwszej 
pomocy przy tego typu zdarzeniach.

Nie powinniśmy wchodzić na lód, którego 
pokrywa ma mniej niż 10 centymetrów; 
wytrzymałość lodu możemy sprawdzić przy 
użyciu tzw. pierzchni. Gdy jej ostrze zagłębia 
się w pokrywę lodową bez jakichkolwiek 
odprysków, nie słychać przy tym żadnego 
trzasku – strzeżmy się. Lód jest na pewno cienki, 
dla własnego bezpieczeństwa nie powinniśmy 
wchodzić w pojedynkę, miejmy przy sobie 
tak zwaną linkę asekuracyjną, pod ubranie zaś 
powinno się nakładać kamizelkę asekuracyjną.
Warto pomyśleć o coraz bardziej 
rozpropagowanych kolcach, które ułatwią 
wydostanie się na powierzchnię lodu. Gdy 
wędkujemy w grupie, pamiętajmy o zachowaniu 
kilkumetrowych odległości. 
Trzeba pamiętać, że lód może stać się 
niebezpiecznie kruchy z dnia na dzień, gdy 
nastąpi okres odwilży. Nie traćmy zimnej krwi, 
gdy się załamie. Starajmy się wpełznąć na lód 
od strony, od której przyszliśmy. Oddalmy się 
w takiej pozycji jeszcze kilka metrów – wtedy 
dopiero możemy wstać. Powinniśmy posiadać 
przy sobie środek łączności w postaci telefonu 
komórkowego zabezpieczonego w specjalny 
wodoodporny pokrowiec, by w razie potrzeby 
wezwać pomoc. Gdy odzież, którą mamy na 
sobie, zamokła, nie chodźmy w niej. Możemy 
w ten sposób nabawić się poważnej choroby. 
Na wszelki wypadek miejmy ze sobą ubranie na 
zmianę. 
Widząc osobę, pod którą załamał się lód, 
należy natychmiast powiadomić najbliższe 
służby ratownicze. Jednocześnie powinniśmy 
ocenić sytuację – czy jesteśmy w stanie tej 
osobie pomóc, czy będziemy czekać na 
ratowników. Przede wszystkim nie wbiegać na 
lód. Najlepiej się czołgać. Osobie, która wpadła 
do wody, można rzucić szalik, bluzę, gałąź lub 
coś, co mogłaby chwycić i podciągnąć się na 
brzeg. Przydatne mogą być linki holownicze, 
elementy o większej powierzchni, np. drabiny, 
odwrócone sanki, deski, a nawet kurtki i swetry. 
Najważniejsze, żeby jak najszybciej dotrzeć 
do poszkodowanego i wyciągnąć go z wody, 
zachowując ostrożność i dbając o własne 
bezpieczeństwo. Musimy też zawsze walczyć 
o przywrócenie funkcji życiowych, nawet jeśli 
wyciągamy z wody człowieka, który nie daje 
znaków życia.

Dzielnicowy gminy Stawiski oraz policjanci 
od profilaktyki Komendy Powiatowej Policji 
w Kolnie – w ramach działań profilaktycznych 
„Bezpieczne ferie” spotkali się z uczniami 
korzystającymi z zajęć organizowanych przez 
świetlice wiejskie w gminie Kolno i GOK w 
Stawiskach. W czasie prelekcji mundurowi 
rozmawiali z małymi słuchaczami o 
bezpieczeństwie podczas zabaw zimowych oraz 
radzili, jak unikać niebezpiecznych sytuacji. 
Policjanci przypomnieli zasady bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym oraz mówili o obowiązku 
używania elementów odblaskowych przez 
pieszych podczas poruszania się poza terenem 
zabudowanym po zmierzchu. Mundurowi 
zachęcali również do używania elementów 
odblaskowych w terenie zabudowanym

Kolneńscy policjanci 
szkolili się z zakresu 

ratownictwa na lodzie

Dzielnicowy bliżej nas 
- spotkanie w ramach 
“Bezpiecznych ferii”

Zasady zachowania się na lodzie

Zdarza się, że niektórzy lekceważą 
podstawowe zasady bezpieczeństwa związane 
z przebywaniem na lodzie. Dlatego kolneńscy 
policjanci wzięli udział w szkoleniu z zakresu 
organizowania i prowadzenia działań 
ratowniczych na obszarach zalodzonych, 
żeby w profesjonalny sposób podjąć 
działania ratownicze. Ćwiczenia odbyły się w 
miejscowości Zabiele. Szkolenie przeprowadzili 
specjaliści z Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kolnie, a zorganizowali 
je funkcjonariusze z Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Kolnie.

Dzielnicowi i policjanci od profilaktyki 
Komendy Powiatowej Policji w Kolnie w 
ramach realizacji programu profilaktycznego 
„Bezpieczne ferie” spotkali się z dziećmi 
korzystającymi z zajęć organizowanych przez 
świetlice.

- ujawniono 16 wykroczeń, wystawiono  
   2 mandaty karne na kwotę 600 zł,  
   zastosowano 14 pouczeń.

- inspektor Wiesław Niedbała odbył  
  4 służby z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.

- kontynuowano ,,Akcję Bezdomni 2016/17”, 
  ,,Sprzątamy po swoim psie”.

- w dniu 09.02.2017 r. funkcjonariusze  
   SM wraz z pracownikami, MOPS-Kolno  
   przeprowadzili spis osób bezdomnych  
   przebywających na ternie miasta.

- przeprowadzono kontrolę posesji z  
  uwagą na posiadanie tabliczek z numerami  
  porządkowymi posesji.

Działania Straży Miejskiej 
w miesiącu lutym 2017 r.

W miesiącu marcu SM planuje akcję 
wyłapywania psów w związku z 
licznymi zgłoszeniami o agresywnych 
bezpańskich psach przebywających 
na terenie miasta. Prowadzone będą 
również kontrole posesji w/z ustawą 
o odpadach i ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.
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Tradycyjnie na początku roku Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie zorganizowała 

odprawę roczną podsumowującą stan bezpieczeństwa ochrony 
przeciwpożarowej na terenie powiatu kolneńskiego za rok 2016. 
Odprawa odbyła się 16 lutego 2017 r. o godzinie 12:00 w siedzibie 
Komendy Powiatowej PSP w Kolnie.  W naradzie, oprócz 
pracowników i funkcjonariuszy Komendy, udział wziął Podlaski 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. 
Jarosław Wendt.

Informację, obrazującą działalność kolneńskiej straży pożarnej 
za miniony rok w formie pokazu multimedialnego przedstawił 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. 
Lech Kowalczyk. Z przeprowadzonej statystyki wynika, iż w 2016 
roku na terenie powiatu kolneńskiego zanotowano ogółem 516 
zdarzeń, w tym 114 pożarów, 392 miejscowych zagrożeń oraz 
10 alarmów fałszywych. Strażacy na miejscu zdarzenia udzielili 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 30 osobom przed przybyciem 
na miejsce zespołów państwowego ratownictwa medycznego. 

Z ŻYCIA SŁUŻB

Narada podsumowująca 2016 rok

Straty materialne wyniosły 3.612.300 zł., natomiast wartość 
uratowanego mienia oszacowano na kwotę 9.626.000 zł. W 
dalszej części swojego wystąpienia Komendant Powiatowy PSP 
podziękował strażakom, pracownikom i zaproszonym gościom 
za dotychczasową współpracę, omówił najważniejsze wydarzenia 
i osiągnięcia kolneńskich strażaków w 2016 roku oraz przedstawił 
plany do realizacji na 2017 rok. Podkreślona również została 
współpraca z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
funkcjonujących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, 
które wspierają swoimi działaniami jednostki PSP.
Następnie, głos zabrał Podlaski Komendant Wojewódzki PSP st. 
bryg. Jarosław Wendt, który podsumował roczną działalność 
Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa podlaskiego 
i jednocześnie przedstawił kierunki do realizacji w 2017 
roku. Gratulując kolneńskim strażakom wysokiego poziomu 
wyszkolenia, poświęcenia i zaangażowania podczas działań 
ratowniczo – gaśniczych życzył jednocześnie, aby niedawno 
rozpoczęty rok był spokojniejszy od poprzedniego.

mł. bryg. Tomasz Sielawa

Nadanie sztandaru dla KP PSP w Kolnie

W uznaniu wiernej, ofiarnej i pełnej zaangażowania służby, 
a także troski o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu 

kolneńskiego, podjęto działania mające na celu ufundowanie 
Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie 
sztandaru, który będzie symbolem honoru i oddania służbie, a 
także wyrazem szacunku i wdzięczności społeczeństwa za odwagę 
i poświęcenie strażaków.

W dniu 31stycznia 2017 roku w świetlicy Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Kolnie odbyło 
się spotkanie organizacyjne mające na celu powołanie Społecznego 
Komitetu Fundacji Nadania  sztandaru dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie. Spotkanie poprowadził 
Komendant Powiatowy PSP w Kolnie mł. bryg. Lech Kowalczyk. W 
celu realizacji zadań związanych z ufundowaniem sztandaru został 
powołany Społeczny Komitet  Nadania Sztandaru w osobach:

- przewodniczący – Andrzej Duda,
- wiceprzewodniczący – Stanisław Wiszowaty,
- sekretarz – Lech Kowalczyk, 
- skarbnik – Krzysztof Kajko.

Po wyborze Komitetu szczegółowo omówiono zagadnienia, 
dotyczące decyzji w sprawach określenia zasad pozyskiwania, 
przechowywania i wydatkowania oraz rozliczenia środków na 

realizację zadań związanych z ufundowaniem sztandaru, jak 
również samego projektu sztandaru.

Ustalono, że uroczystość nadania sztandaru dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie planowana 
jest w dniu 5 czerwca 2017 r. na placu przy Kościele pod 
wezwaniem CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA. Ponadto 
w dniu 22 lutego br. odbyło się kolejne spotkanie Społecznego 
Komitetu Fundacji Nadania Sztandaru, które dotyczyło wyboru 
techniki wykonania sztandaru oraz jego wykonawcy.

mł. bryg. Tomasz Sielawa
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KOKiS

Energetyczny koncert złotych przebojów zespołu ABBA

Emocje wciąż żywe. Moc wrażeń, wzruszeń, radości i doskonale 
spędzony weekendowo-walentynkowy wieczór dla tych, 

którzy wybrali się na koncert złotych przebojów zespołu ABBA. 
Zespół dziesięciu wokalistek z zespołu „Niebieskie Migdały” 
działającego w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu pod 
opieką Anny Podeszwik oraz zaprzyjaźnieni instrumentaliści: 
Bartłomiej Leszczyński (gitara basowa), Jan (Janio) Górski 
(gitara elektryczna), Marcin (Margo) Bienias (perkusja) oraz 
Paweł Podeszwik (instrumenty klawiszowe) stworzyli muzyczny 
projekt, który okazał się strzałem w dziesiątkę.

Nie zabrakło tak wielkich przebojów, jak „Super Trouper”, „Honey, 
Honey” czy porywającego do tańca „Dancing Queen”, albo „Mamma 
Mia”. Wspólny występ tych formacji to nowe doświadczenie i 
ciekawy eksperyment muzyczny. Publiczność została „wkręcona” 
w taneczne klimaty lat siedemdziesiątych do tego stopnia, że nie 
wyczuwało się dystansu między artystami na scenie, a przybyłymi 
na koncert gośćmi. Oba zespoły łączy zamiłowanie do muzyki. 
Zespół wokalny tworzą dziewczyny i kobiety, dla których śpiew 
i muzyka są pasją, sposobem na odreagowanie stresów, chwilą 
wytchnienia i pomysłem na życie. W ten sposób realizują się i stale 
rozwijają. Występujące zespoły nie spodziewały się podwójnych 
bisów, owacji na stojąco i tak ciepłego przyjęcia przez kolneńską 
publiczność.

W koncercie udział wzięli: Beata Konopka, Katarzyna 
Trepanowska, Gabrysia Konopka, Gabriela Trepanowska, 
Ewelina Targońska, Ewa Kodłubajska, Aleksandra Cudnik, 
Natalia Brzostowska, Natalia Święczkowska, Anna Podeszwik 
oraz Bartłomiej Leszczyński, Marcin Bienias, Jan Górski i Paweł 
Podeszwik.
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KOKiS

Koncert z liderem zespołu „Universe”
Koncertowo w miesiącu lutym na scenie Kolneńskiego Ośrodka 

Kultury i Sportu. Tym razem wystąpił przed kolneńską 
publicznością lider zespołu „Universe” Henryk Czich. 

Po raz piąty KOKiS gościł sympatyków tenisa ziemnego, którzy 
zmierzyli się 18-19 lutego br. na hali sportowej.

W programie koncertu znalazły się takie przeboje, jak „Głupia 
żaba”, „Tyle chciałem ci dać”, „Tacy byliśmy” czy „Mr. Lennon” 
– piosenki dobrze znane i lubiane przez szeroką rzeszę fanów 
zespołu, którzy wspólnie z wokalistą śpiewali te znane przeboje. 
Ciepły klimat piosenek, bardzo dobrze przyjęty występ nagrodzony 
brawami na stojąco przez wypełnioną do ostatniego miejsca salę 
widowiskową – świadczą o dużym zainteresowaniu tego typu 
występami. Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu, wychodząc 
naprzeciw naszym mieszkańcom, zaprasza na następny koncert już 
23 kwietnia; tym razem wystąpi Alicja Majewska z towarzyszeniem 
Włodzimierza Korcza.

Po raz piąty KOKiS gościł sympatyków tenisa ziemnego

Turniej zgromadził na starcie szesnastu zawodników z Łomży, 
Zambrowa, Ostrołęki, Elbląga, Łysych i Kolna. Mecze okazały się 
bardzo wyczerpujące, walka o wejście do następnej fazy rozgrywek 
nie była łatwa. Po długich i zaciętych bojach finałowych pierwsze 
miejsce zajął Krzysztof Bułkowski (Łomża), który w finale zmierzył 
się z Konradem Czapskim (Ostrołęka), trzecie miejsce zajął Adam 
Gumoliński, a czwarte przypadło Mirosławowi Mazuchowi 
(Łyse). Jedyny zawodnik z Kolna – Łukasz Długozima po bardzo 

wyrównanym meczu odpadł z turnieju w fazie eliminacji. Należy 
podkreślić, iż Karol Bikowski i Zdzisław Żołowicz, byli mieszkańcy 
Kolna, już od 5 lat startują w naszym turnieju, a po raz pierwszy 
w tym roku do ich grona dołączył pochodzący również z Kolna 
Sławomir Świderski (Elbląg), który potwierdził swój udział w 
kolejnych tenisowych zawodach. Dekoracji zwycięzców dokonała 
dyrektor KOKiS Alicja Szymańska. Wręczając pamiątkowe 
dyplomy i puchary, podziękowała zawodnikom za piękną i 
efektowną grę. Należy podkreślić, iż turniej przebiegał w bardzo 
przyjacielskiej i miłej atmosferze. Organizatorzy turnieju dziękują 
wszystkim uczestnikom i zapraszają za rok.
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Bal Baśni i Bajek
5 lutego w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbył się 
coroczny „Bal Baśni i Bajek”. Dzieci wspólnie bawiły się z Pippi 
Pończoszanką oraz jej pomocnikami, bajkowymi postaciami 
wyśpiewującymi Disnejowskie przeboje filmowe.

Bal upłynął w radosnej i przyjaznej atmosferze przy zabawach 
ruchowych oraz „tańcach połamańcach”. Podziwialiśmy fantazyjne 
kostiumy dzieci, które ruszyły w tany same, zapominając na 
chwilę o rodzicach, którzy krążyli wokół nich niczym paparazzi z 
aparatami. Myszki Mini, Elzy, Kopciuszek, księżniczka Vaiana i inne 
przybyłe na bal damy wspólnie ze zwierzakami z bajek wirowały po 
parkiecie w towarzystwie bohaterów Star Wars oraz Spidermanów. 
Nie zabrakło Roszpunki, Belli i słynnego Kota w butach! 
Tradycyjnie wybrano królową oraz króla balu, którymi została 
piękna Kleopatra oraz słynny bohater z komiksów Marvela - Thor. 

Ten wieczór nie był pozbawiony emocji; przenosiliśmy się z 

zimowej Krainy Lodu i wirujących śnieżynek na szczyty gór, do 
Akademii Pana Kleksa i na gorącą wyspę księżniczki Vaiany. 
Wesoła i dobra Pippi rozdawała złote dukaty, małpka zwana 
Nilsonem  rozśmieszała przybyłych gości. Aladynowi udało się 
ukraść kilka dukatów, jednak Pippi – zawsze wesoła, dobra i psotna 
– nie gniewała się i wszyscy wiedzieli, że to tylko zabawa. Bal 
zakończyliśmy wspólnym odśpiewaniem utworu „Mam tę moc” 
i wtedy właśnie moc śnieżnego konfetti wypełniła serca każdego 
malucha. Pippi Pończoszanka znakomicie bawiła się z dziećmi w 
Kolnie i jest wielce prawdopodobne, że do nas wróci za rok.
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Stworzenie gabinetu tlenoterapii hiperbarycznej jest 
odpowiedzią na potrzeby pacjentów zmagających się z różnymi 
chorobami. Dotychczas osoby chcące skorzystać z takiej terapii 
musiały przemierzyć codziennie setki kilometrów, by mieć 
szansę na lepsze życie. Tlenoterapia jest już z powodzeniem 
stosowana w krajach zachodnich, gdzie funkcjonują ogromne 
centra hiperbaryczne. Na polskim rynku zdrowotnym komory 
takie funkcjonują od wielu lat, ale w związku z tym, iż zabiegi 
finansowane są przez NFZ, okres oczekiwania jest bardzo 
długi a do tego brak jest możliwości wykonywania w nich 
prywatnych zabiegów.

Na czym polega zabieg tlenoterapii hiperbarycznej?
W naszej komorze wytwarzane jest ciśnienie 1,3 ATA. Tlen, który 
jest podawany przez maseczkę, rozchodzi się po organizmie o wiele 
szybciej i trafia do miejsc, do których w normalnych warunkach 
nie dociera, np.: ognisk udarowych czy trudno gojących się ran 
(stopa cukrzycowa). Cząsteczki tlenu dostają się wówczas do 
układu limfatycznego, płynu mózgowo-rdzeniowego, osocza i 
kości. Uszkodzone komórki szybciej się regenerują, co przekłada 
się na poprawę stanu zdrowia pacjenta. Zabieg taki:

•	 dostarcza tlen do uszkodzonych tkanek i narządów,
•	 usprawnia krążenie krwi,
•	 tworzy nowe naczynia krwionośne,
•	 oczyszcza organizm z toksyn i metali ciężkich, 
•	 obniża poziom białka C-reaktywnego i innych  
 markerów stanu zapalnego w organizmie,
•	 podnosi odporność organizmu,
•	 działa bakteriobójczo,
•	 działa przeciwzapalnie.

AUTYZM
W praktyce tlenoterapia nie zastępuje tradycyjnego leczenia, 
lecz jest jego uzupełnieniem i z powodzeniem stosowana, np. w 
przypadku autyzmu. Można śmiało stwierdzić, że razem z dzieckiem 
autystycznym choruje cała rodzina, gdyż podporządkowuje 
swoje życie kochanemu dziecku. Rodzice cały czas poszukują 
nowych terapii, które poprawią jakość życia ich pociech. Jedną 
spośród dostępnych jest tlenoterapia hiperbaryczna. W Stanach 
Zjednoczonych, gdzie metoda ta jest bardzo rozpowszechniona, 
efekty jej stosowania są widoczne szczególnie w przypadku 
tych zaburzeń. „Amerykański zespół wykazał, że 40 godzin w 
komorze hiperbarycznej może poprawić funkcjonowanie 
dzieci z autyzmem. Gdy porównano je z przedstawicielami grupy 
kontrolnej, okazało się, że terapia ułatwiła im nawiązywanie 

kontaktu wzrokowego i społecznego.” (http://kopalniawiedzy.
pl/komora-hiperbaryczna-hiperbaria-tlenowa-leczenie-tlenowo-
nadcisnieniowe-autyzm-dr-Dan-Rossignol,7053 data dostępu 
23.08 2016)

ZESPÓŁ DOWNA
Jeżeli chodzi o zespół Downa, to dzieci te mają nasiloną apoptozę 
neuronów, dlatego tak istotne jest pobudzanie organizmu do 
tworzenia nowych komórek. Według badań nad wpływem 
tlenoterapii hiperbarycznej na tę chorobę stwierdzono, iż działa ona 
pozytywnie poprzez dostarczanie tlenu do uszkodzonych obszarów 
mózgu, działa przeciwzapalnie, przez co zmniejsza zapalenie 
nerwów, mobilizuje mitochondria do lepszej pracy i następuje 
samoleczenie. poprzez mobilizację komórek macierzystych 
szpiku kostnego (http://www.oxygenunderpressure.com/category/
down-syndrome/ ; http://www.hypertc.com/testimonialpage.
cfm?id=19&fulltext=true).

UDAR MÓZGU 
To jedna z chorób układu krążenia. Przyczyną udaru jest zaburzenie 
krążenia krwi w mózgu. W większości przypadków dochodzi do 
niego na skutek nagłego zatrzymania dopływu krwi do mózgu a 
dzieje się to, gdy skrzep lub blaszka miażdżycowa zatka naczynie 
krwionośne, które doprowadzało krew do mózgu. „Dr Shai Efrati 
z Uniwersytetu w Tel Awiwie znalazł sposób na przywrócenie 
funkcji tkanki mózgu, która wg specjalistów miała być chronicznie 
uszkodzona. Co więcej, dzięki tlenowej komorze hiperbarycznej 
(HBOT) Izraelczyk wykazał, że uśpione neurony można 
ożywić nawet 3 lata po udarze. Gdy naukowcy porównywali 
zdjęcia wykonane po terapii (sesjach oddychania czystym tlenem 
pod ciśnieniem) ze zdjęciami zrobionymi po kontrolnych okresach 
nieleczenia, okazało się, że po 2 miesiącach HBOT następował 
znaczący wzrost aktywności neuronalnej. Stan chorych znacząco 
się poprawiał. Dochodziło do ustąpienia paraliżu, odnotowano też 
wzrost czucia oraz postępy w zakresie posługiwania się mową. 
Efrati uważa, że można wyodrębnić kilka stopni uszkodzenia 
mózgu. Przy zaburzeniach metabolicznych neurony mają na tyle 
energii, by utrzymać się przy życiu, nie wystarcza jej już jednak na 
wysyłanie impulsów. Mózg zużywa ok. 20% tlenu w organizmie, 
ale to i tak ilość pozwalająca na jednoczesne działanie zaledwie 
5-10 % wszystkich neuronów. Regeneracja oznacza dodatkowe 
zapotrzebowanie, na szczęście 10-krotne zwiększenie poziomu 
tlenu w wyniku HBOT zapewnia energię konieczną do odbudowy 
połączeń między neuronami i stymuluje nieaktywne komórki. 
Do udziału w studium kwalifikowano ludzi, u których w ramach 
rehabilitacji nie obserwowano już poprawy. By móc ocenić wpływ 
tlenoterapii hiperbarycznej, połączono 2 metody obrazowania. Za 
pomocą tomografii komputerowej identyfikowano ewentualną 
martwiczą tkankę, a wykorzystując SPECT (tomografię emisyjną 
pojedynczych fotonów), określano aktywność metaboliczną 
neuronów otaczających uszkodzone obszary. Siedemdziesięciu 
czterech pacjentów, w przypadku których od udaru minęło od pół 
roku do 3 lat, podzielono na 2 grupy. W pierwszej od początku 
prowadzono HBOT, a w drugiej 2-miesięczną terapię rozpoczęto 
po 2 miesiącach nieleczenia. Badani przechodzili czterdzieści 
dwugodzinnych sesji. Odbywały się one 5 razy w tygodniu. Choć 
studium dotyczyło okresu maksymalnie 3 lat od udaru, dr Efrati 
widział podobne postępy u chorych, którzy przeżyli uraz nawet 
20 lat wcześniej. Wyniki zadają kłam wiodącemu paradygmatowi, 
ponieważ pokazują bez najmniejszych wątpliwości, że 
neuroplastyczność można aktywować wiele miesięcy, a nawet 
lat po ostrym urazie mózgu – dodaje inny członek zespołu prof. 

Tlenoterapia hiperbaryczna już w Łomży!!!
Autyzm, zespół Downa, udar, borelioza…
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Eshel Ben-Jacob. Zachęceni rezultatami Izraelczycy kontynuują 
studium; teraz oceniają ewentualny korzystny wpływ HBOT na 
pacjentów z urazem czaszkowo-mózgowym (ang. traumatic brain 
injury). Wydaje się także, że tlenoterapię hiperbaryczną dałoby 
się z powodzeniem zastosować w terapii przeciwstarzeniowej 
oraz na wczesnych etapach choroby Alzheimera. Skoro różne 
choroby mózgu można postrzegać w kategoriach nieskutecznego 
dostarczania energii, HBOT korygowałoby te metaboliczne 
anomalie przed początkiem głębokiej demencji, gdy jeszcze 
istnieje szansa na wyzdrowienie – podsumowuje Efrati.” (http://
kopalniawiedzy.pl/tlenowa-komora-hiperbaryczna-HBOT-
tlenoterapia-hiperbaryczna-udar-neurony-funkcja-impulsy-Shai-
Efrati-Eshel-Ben-Jacob,17404 data dostępu 23.08.2016)

Choroby, które leczy i wspomaga tlenoterapia hiperbaryczna:
•	 Anemia
•	 Autyzm, ADHD, porażenie mózgowe, zespół Downa
•	 Porażenie mózgowe
•	 Borelioza
•	 Choroba Alzheimera
•	 Choroba Parkinsona
•	 Choroby autoimmunologiczne
•	 Depresja
•	 Kontuzje

•	 Łuszczyca, rumień, trądzik, cellulit i inne
•	 Miażdżyca, zawał, nadciśnienie
•	 Migrena
•	 Nagła głuchota, szumy uszne
•	 Po radio i chemioterapii
•	 Po zabiegach chirurgicznych, trudno gojące się rany,  
 owrzodzenia, stopa cukrzycowa
•	 Reumatyzm, zesztywniające zapalenie stawów,  
 kręgosłupa
•	 Stwardnienie rozsiane
•	 Uraz mózgu po wypadku
•	 Zaburzenia seksualne
•	 Zespół chronicznego zmęczenia

Co jest bardzo ważne, w naszej komorze dziecku podczas zabiegu 
może towarzyszyć rodzic/opiekun. Dla dzieci autystycznych 
organizujemy turnusy hiperbaryczne. Fundacje finansują takie 
turnusy swoim podopiecznym.

Gabinet tlenoterapii hiperbarycznej
ul. Mazowiecka 1 lok. 21
18-400 Łomża
tel. 660 345 055
www.tlenoterapia.lomza.pl

Z budynkami, do remontu, 
lub do rozbiórki, ok 10 a.

Przy ulicy Księcia Janusza 18.
tel. 795 571 459

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

TEL. 602 112 424
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Zmiany w prawie pracy w 2017 r.

Istotną zmianą w kodeksie pracy wprowadzoną w 2016 r. jest zapis 
w art. 29, iż umowa o pracę zawiera się na piśmie. Jeżeli umowa nie 
została zawarta z zachowaniem formy pisemnej, pracodawca przed 
dopuszczeniem do pracy potwierdza pracownikowi na piśmie 
ustalenia co do stron umowy, rodzaju umowy oraz jej warunków.
Zmiana obowiązuje od 1 września 2016 r.

Podstawa prawna: Ustawa o zmianie ustawy kodeks pracy (Dz. 
U. 2016 poz. 910) 
   
Dla pracownika zatrudnionego na cały etat od 1 stycznia, 
obowiązuje wyższa kwota minimalnego wynagrodzenia. 
Pracownik za pracę w 2017 r., otrzyma wynagrodzenie w kwocie 
2.000 zł brutto. Po odliczeniu składek na ubezpieczenia społeczne 
i zaliczki na podatek dochodowy, kwota do wypłaty przy tzw. 
podstawowych kosztach uzyskania przychodu wynosi  1459,48 zł.
Pracownik, który podjął zatrudnienie po raz pierwszy, w pierwszym 
roku swojej pracy, otrzyma wynagrodzenie również w kwocie 
2.000 zł brutto. W wyniku nowelizacji ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, zostały zmienione przepisy dotyczące 
pracowników rozpoczynających karierę zawodową. Usunięto 
zapis różnicujący wynagrodzenie w pierwszym roku pracy i w 
latach następnych. W 2016 r. wskazana kwota dla pracowników  
w pierwszym roku pracy wynosiła 80 % minimalnego 
wynagrodzenia.
Do obliczenia wysokości wynagrodzenia pracownika, przyjmuje 
się przysługujące pracownikowi składniki wynagrodzenia i inne 
świadczenia wynikające ze stosunku pracy, zaliczone według zasad 
statystyki zatrudnienia i wynagrodzeń określonych przez Główny 
Urząd Statystyczny do wynagrodzeń osobowych.
Przy obliczaniu wysokości minimalnego wynagrodzenia 
pracownika nie uwzględnia się:
1) nagrody jubileuszowej;
2) odprawy pieniężnej przysługującej pracownikowi w związku z 
przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy;
3) wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych;
4) dodatku do wynagrodzenia za pracę w porze nocnej.
Jeżeli w danym miesiącu, z uwagi na terminy wypłat niektórych 
składników wynagrodzenia lub rozkład czasu pracy, wynagrodzenie 

pracownika jest niższe od wysokości minimalnego wynagrodzenia, 
następuje uzupełnienie wynagrodzenia do tej wysokości w postaci 
wyrównania. Wyrównanie wypłaca się za okres każdego miesiąca 
łącznie z wypłatą wynagrodzenia.
Jeżeli pracownik jest zatrudniony w niepełnym miesięcznym 
wymiarze czasu pracy, wysokość minimalnego wynagrodzenia 
ustala się w kwocie proporcjonalnej do liczby godzin pracy 
przypadającej do przepracowania przez pracownika w 
danym miesiącu, biorąc za podstawę wysokość minimalnego 
wynagrodzenia.

W ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, została 
wprowadzona minimalna wysokość wynagrodzenia za każdą 
godzinę wykonywania zlecenia lub świadczenia usług dla 
przyjmującego zlecenie lub świadczącemu usługi (zleceniobiorcy). 
Kwota wynagrodzenia za godzinę świadczenia usług w 2017 r. 
została ustalona w wysokości 13 zł brutto. Przyjmujący zlecenie lub 
świadczący usługi nie może zrzec się prawa do wynagrodzenia w 
wysokości  wynikającej z wysokości minimalnej stawki godzinowej 
albo przenieść prawa do tego wynagrodzenia na inną osobę. Wypłatę 
wynagrodzenia dokonuje się w formie pieniężnej i co najmniej raz 
w miesiącu. Przyjmujący zlecenie lub świadczący usługi, przekłada 
w formie pisemnej, elektronicznej lub dokumentowej informację o 
liczbie godzin wykonywanego zlecenia w terminie poprzedzającym 
termin wypłaty. Jeżeli wynagrodzenie jest wypłacane w kwocie 
niższej niż 13 zł za każdą godzinę wykonywanego zlecenia lub 
świadczonej usługi, przedsiębiorca albo osoba działająca w imieniu 
przedsiębiorcy, podlega karze grzywny od 1.000 zł do 30.000 zł. 
Zmiany obowiązują od 1 stycznia 2017 r. 

Podstawa prawna: Ustawa z 10 października 2002 o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę art. 6, 7, 8, 8a, 8b, 8e  Dz. U. z 2015 poz. 
2008,  Dz. U. z 2016 poz. 1265 

W 2017 roku osoba zatrudniona na cały etat ma do przepracowania 
250 dni (po 8 godzin), co łącznie stanowi 2000 godzin. Liczba dni 
wolnych od pracy wraz ze świętami stanowi 116 dni.
Wymiar czasy pracy dla danego miesiąca ustala się, mnożąc 
liczbę pełnych tygodni przypadających w danym miesiącu przez 
40 godzin i dodając iloczyn 8 godzin i liczbę dni pozostałych 
do końca danego miesiąca kalendarzowego, będących dla 
pracownika dniami pracy. Należy pamiętać, że każde święto 
występujące w dni pracy (od poniedziałku do soboty), 
zmniejsza wymiar czasu pracy w danym miesiącu o 8 godzin.  

24 lutego o godz. 11:00 w siedzibie NSZZ „Solidarność” w Kolnie 
zorganizowano otwarte spotkanie, którego wiodącym tematem 
była nowelizacja i zmiany kodeksu pracy w 2017 r.
Informację dla pracowników i pracodawców o obowiązkach w 
bieżącym roku oraz zadania i prawa społecznych inspektorów 
pracy zgromadzonym przybliżył Krzysztof Jutrzenka – pracownik 
OIP w Białymstoku odział w Łomży.
Spotkanie rozpoczęło się minutą ciszy za osoby, które zginęły 
podczas pełnienia obowiązków pracowniczych.

Od lewej: Krzysztof Jutrzenka i Andrzej Charubin
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Podstawa prawna: Ustawa z 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy Dz. 
U. z 2016 poz. 1666  (art. 130) 

Za każdą godzinę pracy w porze nocnej, pracownikowi 
przysługuje oprócz normalnego wynagrodzenia za pracę, 
dodatek w wysokości 20 % stawki godzinowej wynikającej z 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dodatek oblicza się jako 
iloraz miesięcznego wynagrodzenia minimalnego za pracę i liczby 
godzin wynikających z wymiaru czasu pracy w danym miesiącu.
Przykładowo dodatek za godzinę pracy w porze nocnej w lutym 
2017 r. wynosi 2,50 zł brutto
2000 zł brutto: 160 godzin = 12,50 zł
12,50 zł * 20% = 2,50 zł brutto 

Dodatek za jedną godzinę pracy w porze nocnej w 2017 r. 
przedstawia tabela

Podstawa prawna: Ustawa z 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy Dz. U. 
z 2016 poz. 1666 (art. 1518) 
 
Współczynnik ekwiwalentu za niewykorzystany urlop 
wypoczynkowy w 2017 r. wynosi 20,83. Współczynnik ustala się, 
odejmując od liczby dni w danym roku kalendarzowym  łączną 
liczbę przypadających w tym roku niedziel, świąt oraz dni wolnych 
od pracy, wynikających z rozkładu czasu pracy w przeciętnie 
pięciodniowym tygodniu pracy, a otrzymany wynik dzieli się 
przez 12. Jeżeli pracownik jest zatrudniony w niepełnym wymiarze 
czasu pracy, wartość współczynnika obniża się proporcjonalnie do 
wymiaru czasu pracy tego pracownika.

Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. Dz. U. z 1997 r. nr 2 poz. 14 (§ 
19)

Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa o zmianie 
niektórych ustaw w celu poprawy otoczenia prawnego 

Opracował: Krzysztof Jutrzenka
PIP OIP w Białymstoku Oddział w Łomży

lp. miesiące  liczba godz. liczba dni

1 styczeń 168 21

2 luty 160 20

3 marzec 184 23

4 kwiecień 152 19

5 maj 168 21

6 czerwiec 168 21

7 lipiec 168 21

8 sierpień 176 22

9 wrzesień 168 21

10 październik 176 22

11 listopad 160 20

12 grudzień 152 19

Podstawa prawna: Ustawa z 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy Dz. U. z 2016 poz. 1666  (art. 130) 

Za każdą godzinę pracy w porze nocnej, pracownikowi przysługuje oprócz normalnego wynagrodzenia za

pracę, dodatek w wysokości 20 % stawki godzinowej wynikającej z minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dodatek

oblicza się jako iloraz miesięcznego wynagrodzenia minimalnego za pracę i liczby godzin wynikających z wymiaru

czasu pracy w danym miesiącu.

Przykładowo dodatek za godzinę pracy w porze nocnej w lutym 2017 r. wynosi 2,50 zł brutto

2000 zł brutto: 160 godzin = 12,50 zł

12,50 zł * 20% = 2,50 zł brutto 

Dodatek za jedną godzinę pracy w porze nocnej w 2017 r. przedstawia tabela

Miesiące Wysokość dodatku

styczeń 2,38

luty 2,50

marzec 2,17

kwiecień 2,63

maj 2,38

czerwiec 2,38

lipiec 2,38

sierpień 2,27

wrzesień 2,38

październik 2,27

listopad 2,50

grudzień 2,63

Podstawa prawna: Ustawa z 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy Dz. U. z 2016 poz. 1666 (art. 1518) 

Współczynnik ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy w 2017 r. wynosi 20,83. Współczynnik

ustala się, odejmując od liczby dni w danym roku kalendarzowym  łączną liczbę przypadających w tym roku niedziel,

świąt oraz dni wolnych od pracy, wynikających z rozkładu czasu pracy w przeciętnie pięciodniowym tygodniu pracy,

a otrzymany wynik dzieli się przez 12. Jeżeli pracownik jest zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pracy, wartość

współczynnika obniża się proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy tego pracownika.

Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. Dz. U. z 1997 r.

nr 2 poz. 14 (§ 19)

Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy otoczenia prawnego 

przedsiębiorców. Nowelizacja  dokonała pewnych zmian w kodeksie pracy. 

Najważniejsze zmiany przedstawiają się następująco: 

lp. miesiące  liczba godz. liczba dni

1 styczeń 168 21

2 luty 160 20

3 marzec 184 23

4 kwiecień 152 19

5 maj 168 21

6 czerwiec 168 21

7 lipiec 168 21

8 sierpień 176 22

9 wrzesień 168 21

10 październik 176 22

11 listopad 160 20

12 grudzień 152 19

Podstawa prawna: Ustawa z 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy Dz. U. z 2016 poz. 1666  (art. 130) 

Za każdą godzinę pracy w porze nocnej, pracownikowi przysługuje oprócz normalnego wynagrodzenia za

pracę, dodatek w wysokości 20 % stawki godzinowej wynikającej z minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dodatek

oblicza się jako iloraz miesięcznego wynagrodzenia minimalnego za pracę i liczby godzin wynikających z wymiaru

czasu pracy w danym miesiącu.

Przykładowo dodatek za godzinę pracy w porze nocnej w lutym 2017 r. wynosi 2,50 zł brutto

2000 zł brutto: 160 godzin = 12,50 zł

12,50 zł * 20% = 2,50 zł brutto 

Dodatek za jedną godzinę pracy w porze nocnej w 2017 r. przedstawia tabela

Miesiące Wysokość dodatku

styczeń 2,38

luty 2,50

marzec 2,17

kwiecień 2,63

maj 2,38

czerwiec 2,38

lipiec 2,38

sierpień 2,27

wrzesień 2,38

październik 2,27

listopad 2,50

grudzień 2,63

Podstawa prawna: Ustawa z 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy Dz. U. z 2016 poz. 1666 (art. 1518) 

Współczynnik ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy w 2017 r. wynosi 20,83. Współczynnik

ustala się, odejmując od liczby dni w danym roku kalendarzowym  łączną liczbę przypadających w tym roku niedziel,

świąt oraz dni wolnych od pracy, wynikających z rozkładu czasu pracy w przeciętnie pięciodniowym tygodniu pracy,

a otrzymany wynik dzieli się przez 12. Jeżeli pracownik jest zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pracy, wartość

współczynnika obniża się proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy tego pracownika.

Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. Dz. U. z 1997 r.

nr 2 poz. 14 (§ 19)

Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy otoczenia prawnego 

przedsiębiorców. Nowelizacja  dokonała pewnych zmian w kodeksie pracy. 

Najważniejsze zmiany przedstawiają się następująco: 

Wymiar czasu pracy dla poszczególnych miesięcy w 2017 r. 
przedstawia tabela przedsiębiorców. Nowelizacja  dokonała pewnych zmian w 

kodeksie pracy. 

Najważniejsze zmiany przedstawiają się następująco: 

1) Obowiązek tworzenia regulaminu wynagradzania, regulaminu 
pracy, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla pracodawcy 
zatrudniającego co najmniej 50 pracowników.
2) Zmieniły się przepisy dotyczące wydawania świadectw pracy 
w związku z rozwiązaniem lub wygaśnięciem stosunku pracy. 
Pracodawca jest obowiązany niezwłocznie wydać pracownikowi 
świadectwo pracy, jeżeli nie zamierza nawiązać z nim kolejnego 
stosunku pracy w ciągu 7 dni. Świadectwo pracy dotyczy okresów 
zatrudnienia, za które dotychczas nie wydano świadectwa pracy. 
W przypadku nawiązania z tym samym pracownikiem kolejnego 
stosunku pracy w ciągu 7 dni od dnia rozwiązania poprzedniego 
stosunku pracy, pracodawca jest obowiązany wydać pracownikowi 
świadectwo pracy wyłącznie na jego wniosek. Od 1 stycznia 2017 r. 
obowiązuje nowy druk świadectwa pracy.
3) Umowa o współodpowiedzialności materialnej, zawarta przez 
pracowników z pracodawcą, musi być zawarta na piśmie pod 
rygorem nieważności takiej umowy.
4) Zmieniły się terminy do wniesienia odwołania do sądu pracy 
od wypowiedzenia lub rozwiązania umowy bez zachowania okresu 
wypowiedzenia i od 1 stycznia 2017 r. wynoszą 21 dni.  
Podstawa prawna: Ustawa z 16 grudnia 2016 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu poprawy otoczenia przedsiębiorców (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2255)
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KRZYŻÓWKA NR 2/2017
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano wszystkie litery I i L, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w oznaczonych polach, czytane kolejno od 1 do 15, utworzą 
ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie 
na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 
(pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja  
,,Zeszyty Kolneńskie nr 10”. Termin nadsyłania odpowiedzi - 30.03.2017 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 1/2016 prawidłowo rozwiązali
i nagrodę wylosowali: Janina Modzelewska i Demiańczuk Feliks 

Hasło brzmiało: „Co głowa, to zdanie”.
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJE

- narkotyk w herbacie,
- sama pierze,
- mięso idealne na kotlety,
- lokal, w którym się oddaje kupony na grę liczbową,
- obelżywe wyrażenie się o kimś, obelga, zniewaga,
- dowcip,
- budynek, w którym mieszkają zakonnicy,
- potrzebna do gry w badmintona,
- duszpasterskie odwiedziny księdza u parafian po świętach  
  Bożego Narodzenia,
- część nogi,
- zażywa np. marihuanę,
- chłosta albo przelewanie,
- człowiek bardzo niskiego wzrostu, karzeł,
- spis dni całego roku z podziałem na tygodnie i miesiące,  
  zwykle z wykazem imion,
- to, co się ma, gdy się wzięło pożyczkę,
- imię aktora Karewicza,
- cudo, straszydło, zjawa,
- niemiecki reformator religijny,
- osoba mieszkająca w wynajętym lokalu,
- pilot,
- jadowity wąż albo dawny teatr o tematyce kryminalnej w  
  telewizji,
- uprawiane przez rolnika,
- kiełbasa o konsystencji smarowej, wyrabiana z rozdrobnionego  
  mięsa i tłuszczu,
- roślina, której kwiatostanów używa się do wyrobu piwa

SPRZEDAM
Garaż na ul. Targowej (tel. 695 740 108)

oraz drewno opałowe (olszyna)
 i ciągnik ogrodowy z kosiarką (HUSQVARNA)

 – stan bardzo dobry.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych
w Kolnie Sp. z o.o. przypomina  

że w dniach:

11, 25 kwietnia 2017 r.
9, 23 maja 2017 r.

13, 27 czerwca 2017 r.
11, 25 lipca 2017 r. 

8, 22 sierpnia 2017 r.
12, 26 września 2017 r.

10, 24 października 2017 r.
14, 28 listopada  2017 r.  

będą odbierane odpady(BIO)  
zielone ulegające biodegradacji. 

Prosimy o wystawienie  
odpadów przed posesję

w godzinach od 7:00 do 17:00
(worki do odbioru BIO w PUK)
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URODZENI STYCZEŃ - LUTY 2017

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc 

szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie
Wieczorek, syn Marty, ur. 02.01.2017 r. godz. 11:55

Jóźwik, córka Alicji, ur. 02.02.2017r. godz. 22:05

Kulikowska, córka Karoliny, ur. 09.02.2017 r. godz. 02:50

Lipiński, syn Renaty, ur. 11.02.2017 r. godz. 23:15

Wygnał, córka Justyny, ur. 15.02.2017 r. godz. 8:40

Remiszewska, córka Aliny ur. 28.02.2017r godz. 7:45

Górska, córka Katarzyny, ur. 01.02.2017 r. godz. 07:30Kalinowska, córka Justyny, ur. 02.01.2017 r. godz. 16:40 Piekarski, syn Iwony, ur. 02.01.2017 r. godz. 17:35 Malczyk, syn Natalii, ur. 03.01.2017 r. godz. 8:40

Dąbkowska, córka Ewy, ur. 02.02.2017 r. godz. 09:45 Filipkowski, syn Kingi, ur. 04.02.2017 r godz. 18:40

Rogiński, syn Katarzyny, ur. 09.02.2017 r. godz. 13:10 Filipkowski, syn Magdaleny, ur. 09.02.2017 r. godz. 22:40 Kubajewski, syn Joanny, ur. 10.02.2017 r. godz. 9:00

agielski, syn Magdy, ur. 13.02.2017 r. godz. 12:08 Zduńczyk, córka Renaty, ur. 13.02.2017 r. godz. 21:15 Ruchała, syn Wiolety, ur. 14.02.2017 r godz. 14:35

Trzcińska, córka Justyny, ur. 16.02.2017 r. godz. 10:00 Banach, syn Renaty, ur. 25.02.2017 r. godz. 14:18 Nicewicz, córka Joanny, ur. 26.02.2017 r. godz. 22:45

Lis, syn Ewy, ur. 02.02.2017 r. godz. 11:02

Pakuła, syn Katarzyny, ur. 07.02.2017 r. godz. 17:45Siemion, córka Pauliny, ur. 05.02.2017 r godz. 02:34 Mężak, syn Marty, ur. 07.02.2017 r. godz. 10:00

Ogółem w miesiącu lutym w kolneńskim szpitalu urodziło się 22 dzieci.
Na publikację swoich pociech wyraziło zgodę 21 rodzin.
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